

"VIENYBĖ" TAMSUMA  
ISBLASKO-ISVAIKO,  
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ  
AMERIKOJ PALAIKO

# VIENYBĖ

LITHUANIAN TRI-WEEKLY

TAD, MIELA  
SKAITYKI "VIENYBĖ"  
SUTEIKSI 7  
DIDZIAUSI

New York Public Library  
470 5th Ave  
New York, N.Y.

NO. 3.

Kaina 4 Centai

Ketvirtadienis, SAUSIO (JAN.) 7 D., 1926, Brooklyn, N. Y.

Kaina 4 Centai

METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879

(Telephone: 2427 Greenpoint)

## VENGRIJOS FAŠISTŲ VALDŽIA APSITEPA SAVĖ SUOKALBIU DARYTI FALSŲVUS PINIGUS

Areštuota Visos Policijos Viršininkas, Keletas Aristokratų ir Kariuomenės Oficerų.

## SAVININKŲ IR ANGLIAKASIŲ DERYBOS PRIE NIEKO GERO NEPRIVEDĖ.

BUDAPEST, Sausio 5. — Vengrijos valdžia ir tauta liko smarkiai purvais apmesta, kada išėjo aiškėn milžiniškas suokalbys gaminti netikrus-falsyvus Francijos pinigus. Mat, pasirodė, kad suokalby dalyvauja: vienas vengrų kunigaikštis, Graetzas, paskui viršininkas visos policijos, du inžinieriai iš valdiško geografinio instituto du baronai, vienas pulkininkas, vienas kapitonas, vienas leitenantas, keturi turtuoliai, vienas buvęs bankierius, vienas pirklys. Jie visi areštuoti, o policija dar ieško vieno generolo, vieno grafo ir vieno parlamento atstovo.

Suokalbininkai norėję išleisti 30 milijonų Francijos frankų, bet francūzų policija juos susekė ir išdavė vengrų policijai. Šis suokalbis sukėlė visus vengrus ir spėjama, kad įvyks valdžioje didelių permainų. Demokratiški ir liberališki elementai, pasinaudoję šiuo skandalu, žada nugalėti ir išrauti su šaknimis fašizmą ir "baltąjį terorą", kurs dabar valdo šalį.

NEW YORK, Sausio 5. — Nužvelgiama, kad buvęs policijos viršininkas norėjęs paslėpti rekordus, sveriančius 600 svarų, kuriuose buvo surašyta visi kriminalistų, butlegerių, gemblių ir paleistuvių urvai New Yorke. Naujas viršininkas privertė senąjį viršininką tuos rekordus grąžinti. Tas sakė, kad jis juos "paimėš "per klaidą".

NEW YORK, Sausio 5. — Kasyklų savininkų ir unionų vadų derybos prie nieko gero neprivėdė. Abi pusės nenusedidžia arbitracijos klausimu, ir gana. Darbininkų vada nenori, kad pašaliniai priverstinai nustatytų jiems algas ir darbo sąlygas, o bosų atstovai prisipyrę nori arbitracijos.

## Francūzai Nori, Kad Vengrai Būt Nubausti

Paris. Francijos valdžia vakosio prižiūresiant, idant vengrų suokalbininkai, norėję paslėpti po Europą 30 milijonų Francijos netikrų frankų po 1,000 frankų vertės, būtų tinkamai nubausti. Tat jie Vengrijos diktatoriui Horthy ir norėję savo draugus gelbėti, francūzai prižiūrės, kad to nebūtų. Francūzai įsitikinę, kad dalis netikrų pinigų būtųėjusi bandymų pasodinti ant sosto kunigaikštį Albertą. Vienas iš suokalbininkų yra švogeriš karo ministerio, kuris paprašytas ta po išvažiuoti lauk iš Vengrijos, nes įvykę žmonės norėjo jį užmušti. Vengrai taipgi pyksta ant savo ambasadoriaus Olandijoje, kuris šoko ginti areštuojamus suokalbininkus.

Kaunas. Visi politikieriai čia ieško buvusio premjero Petručio, kuris dabar yra seime pirmininku. Sakoma, jis išvažiuo- vęs į Šveicariją "gydytis", bet kartu kad pabėgti ir nuo jo pridarytų šulerysčių.

Camden, N. J. Plyšimas, įvykęs fabrike ant 6-tos gatvės, netik padarė \$100,000 nuostolių, bet dar sudrebino aplinkinius namus. Gaisrininkai dvi valandį kovojo kol suvaldė liepsnas.

Philadelphia, Pa. Didelį rūkai antradieny kliudė visokiam judėjimui mieste ir priplaukoje.

## Dar Viena Priežastis Prohibicijos

Kansas City. Prohibicinių oratorių čia pareiškė sekančią priežastį, del kurios Amerikai būtina reikalinga "sausuma". Esą, dabartiniai žmonės negali tiek gėrimų panešti, kaip seniau. Būdavo seniau žmogus atėjo, ar atvažiuoja į miestelį, prisigeria, bet mulas ar arklys jį laimingai parbugdina į namus. Dabar jį žmogus prišigeria, įlipa į automobilį, kuris lieka taipgi girtas.

## Galima Pasiūsti Detektyvus Peklono

Wilkes-Barre, Pa. Tūlas Culp iš Luzerne buvo areštuotas už tai, kad pasakęs detektyvui eiti į peklą, kada tas varė jį nuo anglių krūvos. Vienas teisėjas jį pabaudė \$10 ir \$5.53 kaštų, bet augštesnis jį paliuosavo nuo tos baudos, sakydamas, kad piliėtis turi pilną teisę pasiūsti detektyvą, ar policmaną į peklą, jeigu tik nori. Ar detektyvas ten nori keliauti, tai kitas klausimas.

Baltimore, Md. Trys banditai, pagavę gatvę einantį vedėją Crook krautuovės, pavazinė jo jį pusę mylios ir atėmė \$600.

Evanville, Ind. Apie 300 unijistų "pavogė" penkis skebus iš Bucksin kasyklos ir nėra žinios, kur juos išvijio.

## Naujausi Telegramai

New York. Naujas policijos viršininkas paleido policiją ir slaptus detektyvus gelbėti prohibicijos agentams sausinti miestą.

Newark, N. J. Šimet miesto valdība išleis 17 milijonų dolarių. Pernai reikėjo tik 15-kos milijonų.

London. Buvęs pagalbininkas Londono policijos viršininko rastas katu, kalbinant mergina nepadoriais ikslais ir nubaustas \$50.

Washington. Kongresas nori, kad Amerikos valdžia šmokanti rendų kasmet po 300,000.

Brooklyn, N. Y. Keturi berniukai bandė padėgti savo mokyklą, kad galėtų nepastebėti nuvykti į Florida ir paspekuliuoti nuosavybės tenai.

## Zydėlis Apsiveda su Turtinga Katalike

New York. Didelės kalbos ir nuostaba pakilo, kuomet išėjo aiškėn apsigėdas zydėlio Irving Berlin ir ples Ellin Mackay. Berlin yra žinomas kaip garsus kompozitorius "džezo" dainų, o Mackay yra dukterė garsaus kataliko ir prezidento Postal Telegraph kompanijos. Zydėlio dainos esą pri viliojo jos širdelę ir per du metus jiedu mylėjosi. Tėvas, kuris gyvena persikyręs su savo žmona, visai bandė dukterį nuo Berlino atkalbėti. Jis buvo ją net pas popiežių nusivėžęs, kad tas duotų palaiminimą ir atkalbinimą. Niekas negelbėjo. Ji negalėjo atsilaikyti prieš tokias dainas kaip "All Alone" ir "Remember". Todel, Berlinui rengiantis važiuoti į Europą, jį sutiko su juo staiga apsigėti ir paėmė šliubą mieslo laisniū būre.

Tėvas baisiai įtūžo ir grasi- na dukterį neįsileisti prie savęs daugiau ir neduoti nei cento iš savo 30 milionų. Bet Berlinas yra turtingas ir turi prišikrovęs porą milijonų iš savo dainų. Jis pagal gimimą yra Rusijos zydėlis ir iš pradžių labai vargingai gyveno patar- naudamas prie stalų saliuose ir dainuodamas dainas girtiemis. Jis pats nieko nenusima- no muzikoje ir jam yra padarytas tam tikras pianas ant vieno rakto, ant kurio jis groja vienu pirštu ir "kompozuoja" melodijas. Tam tikras pagalbininkas jas užsirašo ir vėliau sutaíso į dainas.

Jaunieji labai nori, kad tėvas nepyktų ir jiems dovanotų. Jie išvažiuoja laivų "Leviathan" į Europą ir nusisam- dėtą kajutą, kur važinėdavo eks-kaizeris ir kiti turtuoliai. Ji kainuoja \$5,000.

Atco, N. J. Išėjo aiškėn, kad tūlas 72 metų "farmeris, per 50 metų laikė savo namuose komodę stalčiuje \$22,000 vertės auksinių ir sidabrinų pinigų. Aukso pinigai visi išleisti 1850 metais ir zet buvo sulipę nuo ilgo gulėjimo.

Paris. Francūzai pradeda nepasitikėti savo parlamentu, kur daug šnekama, o mažai nudirbama.

Berlin. Vokietijos traukiniuose įvesta bevieliai telefonai.

Brusels. Potviniai dar daro nuostolių Belgijoje. Upių vandenai neslungsta. Nuostolai jau siekia 100 milijonų frankų.

Koblentz. Potviniai išmetė iš darbo 60,000 Reino pakraščiuose ir padarė nuostolių už 25 milijonus markių.

Milan. Rumunijos karaliaus sūnus, kuris atsiskė nuo sosto teisių, dabar vadinsis ponu Scarlat Mondstireanu. Jis sustinėja buketus gėlių kasdien tūlai poniai Lupesco čia. Ji yra žmona Rumunijos oficerio.

## Eks-Kaizeris Vilius Kabinaisi prie Lenkų

Berlin. Yra žinių, kad eks-kaizeris, atgavęs pusaštunto milijono dolarių už konfiskuotus Vokietijoje dvarus, žada dabar kibiti prie lenkų, kurie turį keletą jo dvarų Poznanėje. Jei pavyks iškolektuoti iš lenkų, tai kaizeris tada sius sąskaitytį ir francūzams, užvaldžiusiems jo žemes Elzase.

## Suorganizuotos Davatkos Primušė Kunigą

Paris. Kaimo Bombon kunig- gas Noyer pasipasakojo, kaip skaudžiai jį davatkos primušė, jam baigus mišias laikyti. Davatkos priklausė prie draugijos "Mūsų Ašarotos Ponios", kuri suorganizavo tūla moteris, Mesminienė, įtikinusi būrij pase- kėjų, kad ji yra Marijos pranašas ir turi stovylą Marijos, kuri lieja ašaras. Kunigą jos sektai nepritarė ir pora sykių bandė "velnius išvartyti" iš Mesmiprėnės. Jos pasekėjai pradėjo jį kaltinti ragany- stėje ir aną dieną taip skaudžiai primušė ir subraižė kleboną, kad tas ilgai bus dakta- rų globoje.

Chicago, Ill. Julijona Balu- nienė nusitroskino gazu, liūdė- dama delei pernai pasimiru- sios savo 7 metų dukteries.

Klaipėda. Kalbama, kad gu- bernatorius Žilius apsigėdas. Pirmiau jis buvo katalikų kunig- gas.

Studentų seimelio rinkimai įvyko gruodžio 6 d. universite- te. Rinkimų sąrašus buvo išsta- čiusios visos studentų organi- zacijos. Atskiri sąrašai gavo: ateitininkai 539, tautininkai 375, studentai socialistai 116, varpi- ninkai 111. "Kultūros" būrelis 103, socialdemokratinė "Žai- dro" draugija 36, žydų kalbai ir literatūrai remti draugija 282. Atstovų sąstattas bus to- kis 8 ateitininkai, 5 tautin- kai, 4 žydų susiv., o visi kiti sudarę bloką — 7.

## Žinios Iš Lietuvos

Vilnius. — "Kurjer Wilenski" žiniomis, gudų laikraščio "Zycio Bielaruša" redaktorius Varava neseniai buvo pašauktas į teismą, kuris jam turėjo pasiūlyti susitaikinti su A. Pavlukevičium, laikinosios gudų tarybos pirmininku, kuri repre- zentuoja gudų visuomenę polono- filę grupę. Tačiau red. Va- rava, kurio organas yra griež- tai nusistatęs prieš sakyta gru- pę, teisman nestoje. Kitą die- ną redaktorius netikėtai gavo pakvietimą atvykti polit. poli- cijos skyriun, iš kur jau nebe- grįžo.

Lenkų spauda ši įvykį va- dina slėpingu, o gudi mato jame i prasną teroro priemonę, prieš gudus nelenkiskos orien- tacijos.

## "KULTŪROS PLETOTE"

("V-bės" kor.) — Vidinio paskaitos XII- 5d. Mariampolėje klausyti atsilankė nemaža žmonių. Daugumą patraukė gal pats asmuo, žymus mūsų filosofas, o ir dalyko įdomumas.

Kultūra, jo sprendimu, yra tai žmoniškumo pradų išgalė- jas šiam regimine pasau- lėje. Jos tikslas vesti žmonių vienybėn. Kultūra, pasireišku- si nuo seniausių laikų, labiau- sia plėtojosi dviem linkmėmi- mis: technikos ir intelektualė kultūra. Nors kultūra jungia gelžkeliais, telefonais, telegra- fais bemaž visą pasaulį, tačiau tik jos vaisius buvo Didysis ka- ras. Ateity, jei būsimi karai bus dujiniai, pralaimėjusi val- stybė turės išnykti, o laimėju- si taip susipelnės, jog negalė- sianti prieš stipresnes išsilaikyti. Vadinas, šiais laikais tuo labiau reikalinga vienybė, o tam reikia ieškoti kitokios kul- tūros, būtent — dvasinės.

Be to, Vydūnas pareiškė, kad gyvenimas nėra kova už būvį, nes ne del gyvybės ir sveikatos išlaikymo, bet del smagumų, pramogų kovojama. Ne tiek, girdi, miršta nuo bado, kaip per daug gėdami ir valgyda- mi. A. Lakšnaitis.

Južintai, Rokiškio aps. ("V-bės" kor.) — Valsė. Viršaitis Matas Butkys prisipirtas Vals. Tarybos, pasiaikinti už neį- mą tinkamai viršaičio pareigų ir apie neteisėtus jo darbus, nepajėgdamas atsakyti ir pa- sitesinti, ir bijodamas, kad ta- ryba neisreiktų nepasitikėji- mo, pasiskubė pats atsakyti nuo pareigų ėjimo. — ko pi- liečiai senai ir laukė, nes dau- geliai jis įkyrėjo. Spalio 10 d. V. Taryba išrinko 3 kandida- tus: J. Vainiūną, A. Paknį ir A. Repšį iš kurių apskr. virši- ninkas patvirtino A. Paknį vir- šaičiu. Dabar Južintiskiai žiūri, kokių vaisių susilauks ši nau- jo viršaičio. Spraglas

Lekečiai, Sakių aps. ("V-bės" kor.) — Pas mus visą rudens laiką buvo baisiai šlapia; ku- ne kasdien lijo; keliai buvo ne- išbrendami ir neišvažiuojami; malkų nēr kur gaut. Žmonės sodų medžius kerta ir kurina, nes rudenimis kuodaugiausiai kūro reikia... Pas mus žmonės daugiausiai kalba apie kunigus. Nes kuni-

lygiai ant kitos to lapo pusės randame labai ilgą p. R. Pe... rašinį apie d-ram Vinča Kudirką ir jojo veikumą taipogi su ve- lonio paveikslu. Btr.

## "VILNIAUS AIDA" SUKONFISKAVO

Paskutinis "Vilniaus Aido" numeris (N. 115) sukonfiskuotas. Sekmadienio "Dz. Wilenski" ir "Slowo" pranešė, mato- mai iš oficialinių šaltinių, kad sukonfiskuota esą už atsišau- kimą, kviečiantį paminėti 1905 m. seimą. Minėti lenkų laik- raščiai rašo, kad tame atsišau- kime esą kviečiama dėti aukų Vilniaus vadavimui. Bet "Vil- niaus Aida" to visai nebuvo ra- syta.

## Kompozitoriaus Sasnauskio Mirties sukaktuvės.

— Ateinin- čiais metais sausio 5 d. sukan- ka 10 metų, kai mirė įžymus mūsų kompozitorius, o bažny- tinės muzikos srity įžymus vi- soj Europoj a. a. Česlovas Sas- nauskas. Sukaktuves tinkamai paminėti susitvėrė Kaune ko- mitetas iš muzikos, dainos dr- jų ir kitų atstovų.

1905 metais gimusiųjų regis- travimo. — Visų vyrai, gimu- sieji paminėtais metais, Lietu- vos piliečiai ir gyvenę Kaune, turi įsiregistruoti Naujokų E- mimo Komisijoje, Kaune, Lai- švės al. 16. Iš 1926 m. sausio 15 d. Atvykstant registruotis tu- ri turėti pasus arba asmens liūdyumus.

Klaipėdos seimelio vokiečiai važiuos Genevon. — Vokiečių spaudoj pasklido žinia, kad Klaipėdos seimelio vokiečiai Rimšos skulptūros kūrinio "Lie- tuvių mokykla." Kaip viena sesija savo delegaciją, kuri didelio laikraščio lapo pusė pa ginsianti Taryboje seimelio tei- vėta p. H. H. straipsniai, taip ses.

## ŽMOGUS NE DUONA GYVENA

Sako poetas:  
Atsimink, kad kūniui savo Peną ruošti tu kasdieną. Bet ar papeni tu siela? Metuose nors kartą vieną?



Geriausias sielai penas yra triskart savaitinis laikraštis "Vienybė"

kuris patriotiškai nusistatęs, skelbia demokratybės idėjas, teikia žinių, mokslo ir apšvietos savo skaitytojams. Kartą pradėjęs skaityti "Vienybė", niekados nepamesi!

Kaina metams \$4.00; pusmečiui \$2.00; — Lietuon \$5.00

Kiekvienas skaitytojas gaus 1926 m didelį Metraštį dovanai

## VIENYBĖ

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Įsteigtas 1886 m.  
**V I E N Y B Ė**  
TRIS KART SAVAITĖJ  
Leidžiamas Uteninkais, Ketysgais ir Subatomais  
Brooklyn'e, N. Y.  
METINĖS PRENUMERATAI:  
Suvietytose Valstijose — \$4.00  
Kanadoje — \$4.50  
Lietuvoje ir kitur — \$5.00  
Prenumerata reikia apmokėti išanksto.  
Apie Skelbimus Klauskit Laikluko Adresą:  
Vienybės Publ. Co., Inc.  
193-197 Grand Street  
Brooklyn, N. Y.

Established 1886  
**V I E N Y B Ė**  
LITHUANIAN TRI-WEEKLY  
Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays  
at Brooklyn, N. Y.  
SUBSCRIPTION RATES:  
In United States — \$4.00  
Canada — \$4.50  
Other Countries — \$5.00  
Advertising Rates on Application  
Address:  
Vienybės Publ. Co., Inc.  
193-197 Grand Street  
Brooklyn, N. Y.

**Redakcijos Straipsniai**

**ARGI PARODOS KOMITETĄ TIK KUN. DRAUGELIS ISIRINKO?**

Kitoje vietoje telpa korespondencija iš Philadelphijos. Mūsų bendradarbis aprašo tenai įvykusį truputį triukšmingą mass-meetingą — rinkimui visuomeniško komiteto, kurio pareiga bus rengti Lietuvos Skyrių šiemet būsimoje Pasaulinėje Parodoje, Philadelphijoje, ir prikviešti Amerikos lietuvius talkon, kad visas darbas gražiai išeitų.

Tame mass-meetinge paaiškėjo, kad Lietuvos valstybės šioje parodoje vargiai dalyvaus, nes valstybė mažai tu rinti ištekliaus ir, dėl Amerikos augtos valiutos, nesitinkinti turėti su šia šalia prekybos, todėl ir paroda negalėsianti duoti Lietuvai naudos.

Šiuo klausimu negalima būti su Lietuvos vadų pasiteisinimais, iš daugelio atžvilgių sutikti. Bet apie tai bus kalba kita kartą. Tuom tarpu mus apeina parodoje dalyvavimas jau taip, kaip yra pradėta rengtis.

Jeigu Lietuvos valstybė nuo parodos rengimo atsiskaidė, tai reikiama ta reikalą paliko atlikti patiems Amerikos lietuviams. Jeigu taip, tai tik patys amerikiečiai tame turi ir balsą, — nes čionai kalbės mūsų smegenys, triušas ir dolariai. Ką bendro, tada, turi kokis ten importuotas kunigėlis Draugelis, kuris, anot mūsų korespondento, visą mass-meetingą taip fašistiskai nuvedė? Argi jau visoje Amerikoje nebeliko su smagenimis ir demokratinę žmonių lietuvių, kad prisiejo importuoti net iš Lietuvos fašistū manevrų dvasiškis, kuris Parodos Komiteta pats vienas išrinko?!

Mes džiaugiamės, kad Philadelphijos lietuviai padarė bent pradžią to svarbaus darbo. Vienok visai susilankome nuo reikimo pritarimų pakol nepamatysime to komiteto sąstato. Jeigu jame nesiras žinomų Philadelphijoje tėvynainių — kurių vardus ir Amerikos visuomenė pažįsta, — tai žinosime, kad šio darbo užpakaly stovi tik klerikalų politika, kad tik klebonijoms laimėjus kreditą prieš Lietuvos ir Amerikos žmones. Jei taip būtų, tai jau iš anksto galima būtų nuspėti ir pačios parodos skyriaus nusisekimas. Nes pažangioji Amerikos visuomenė jau daug sykių buvo klebonijų politikos prigauta, ir šiuo sykiu prigauti nebesiseks.

Tačiau mes dar nesiskubiname su išvadomis ir pasisakymais ligi paskesnių ir platesnių žinių mūsų spaudoje.

**DAR GYVENSIME \$1,000,000,000,000 METU!**

Penkių grupės ratukų — reikiama kvadriliona. Tai yra prislėgianti didybės skaitlinė, o vienok kaip tik šitokią metų daugybę mokslas lemia Žemės planetai išgyventi!

Dr. F. R. Moulton, profesorius Chicagos universiteto, savo paskaitoje prieš "American Association for the Advancement of Sciences", išdėstė pažūrą sekamą: Žemė tebėra tik kūdikis — nes ji gyvena dar tik du biliono (2,000,000,000) metų; šitą įrodė radiaus liekanos uolose. Žemės gyvybė išvystė žmogų vos tik 100,000 metų atgal, o žmonių civilizacija prasidėjo vos tik 10,000 metų atgal (sulyginamai — tik vakar!). Ir šis žmonių civilizacija maždaug iki kvadriliono metų. Tuomet mūsų planeta prisitars prie saulės ir suduž, nes pa prastai daugelis planetų apie kvadriliono metų laikotarpį gauna tokių nuo saulės galą.

Kokią pažangą žmonių iki tam laikui padarys, ir kaip tuomet pats žmogus beatrodys, joki žmogaus vaidintuvė nedrįsta ir įsivaizduoti. O įdomu būtų tais amžiais atsigimti ir pamatyti, kaip niekingais mes šių gaudinių žmoneliams atrodytųsim...

**NAUJA LENKŲ PROPAGANDA KLERIKALŲ LAIKRAŠČIUOSE**

Labai kūkliais inicialais pasirašęs "Dr. J. N." rašo gana ilgą straipsnį "Draugo" Nr. 1, antrašduodamas: "Lietuva ir Vatikanas". Autorius labai švelniai bando amerikiečius katalikus įtikinti — pirmiausiai, kad Lietuvoje buvusi sulenkėjusi didžiūmenė; kuri Lietuvos reikalų nesupratusi, ir per ilgą laiką taip ir išdėję, kad Lietuva vis buvusi risama prie Lenkijos. Pasekme to buvo, kad ir Romos Papa lietuvius laikydavęs užvien lenkais. Vėlesniu laiku mūsų kunigėliai daug dėję triušo, kad Pa-pa tuo klausimu apsviesti, bet vistik nepasisekė, ir Vilnius tapęs priskirtas Lenkijai.

Bet, girdi, kitokio išėjimo dabar ir nėra. Tik pasiklausykim: "Vatikanas nėra kardo jėga, bet tikrai mora-

**PERŽVALGA**

**Rūpesčiai**

Šiomis dienomis apie mūsų galvas sukasi daug dalykų, kuriuos reikia rūpintis. Ir galvą kvartsinti. Štai anglių streikas dar nesibaigia. Europa išrodo slenka prie bankrūto, įvairūs reformuotojai mūsų gyvenimo atiminėja vieną laiką po kitai ir ruošiasi jau nepilietiš registruoti ir kasmet suskaičiuoti kaip gyvulus pirmų antspaundomis. Paskui — nėra vaistų nuo plaukų slinkimo. Farme-riai skundžiasi neturį pinigų. Automobilų važinėjimas ir patatymas miesto gatvėse dar neišrisas. Neišrisa ir klausimas kada Birba atsies Baltajame name. Kriminalistų skai-čius auga, o pas Pruseiką ko-lonijų žodynas mažėja. Sako-ma, jaunimas einas velniop, drauge su lietuvių pinigais pa-statytomis Amerikoje bažnyčio mis.

Kaip matote, rūpestis ant rūpesčio. Bet, ar jus žinote, kuo labiausiai susirūpino tūlas mokslininkas profesorius su-žiaivime Kansas City? Jam ne-rūpi kapitalo ėmimasi su dar-bu, — arba kad mes šalta iz-silaikome su Coolidge. Svarbes-nė problema jo galvą kvartsina — tai stoka didžiųjų rūpūžių Louisiana valstijoje. Sako, ten ištiko giedra ir visos varlės iš-nykė.

**Nauji žurnalai**  
Išėjo No. 11 žurnalo "Kul-tura" Šiauliuose. Šis numeris, kaip ir kiti, turiningas. Štai ke-letas straipsnių: — Alkoholis ir išsigimimas. Mokslas kuryba ir išsidimai. Ledinis žemės at-mosferos sluogsnis. Gaisrinės mašinos išsiplėtojimas. Keletas broūzų iš senovės lietuvių ty-kybos. Napoleonas, Ligonių priežiūra, Vitaminai, Technika.

Kaina žurnalo metams Ame-ricoje \$4.00. Galima užsirašy-ti per "Vienybės" knygyną.  
"Zvaigždės" No. 12 pasako-jama apie atvykimą pirmųjų lietuvių klerikų į Ameriką. Tie klerikai buvę "kapsai: 17 me-tų J. Lietuvininkas ir 36 metų siuvejvas, P. Saurusaitis. Jie atvyko 1884 m. ir, po įvairių vargų, įstojo į seminariją iki šiai dienai.

"Trimito" No. 49 kalba apie Saulių idėjas ir eina tęsinys komedijos "Abu labu tokiu." Paskų kapitonas Klimaitis duo da antrą pamoką kautyinių mo-kslo, ir baigiama straipsnis a-pie Vydoną.

**Ko Nori Lietuvos Skaitytojai Iš Laikraščio?**  
"Liet. Ukininkas" padarė ap-klausinėjamą savo skaitytojų, kurių pagerinimui jie trokštų mažyti laikraštį. Iš atsakymų jau paaiškėjo, kad skaitytojai nori: 1) Moterų Skyriaus, 2) Daugiau žinių apie gyvulus ir jų sveikatos išlaikymą, 3) Dau-giau rašyti apie triobesių sta-tymą.

"Liet. Ukininkas" daugiausia skaito ūkininkai.

**Oras Pagal Šimtmetinį Kalendorių.**  
Tiems mūsų skaitytojams, kurie įdomaujasi tais dalykais, paduojuame sekandis "oro spē-

linė jėga. Šiandien įsai nevaldo pasaulinės politikos, bet teima politinę padėtį kaip įnairi yra ir tvarko įvairių šalių katalikų reikalus kaip gali geriausia, kad žmonių ty-kybiniai reikalai nenukentėtų. Taip buvo ir su Vilniaus klausimu." (Mūsų pabraukta.)  
Šitas straipsnis rašytas arba pro-lenko kunigo, arba kunigo lenkų agento. Įsai stengiasi pateisinti visą mūsų klerikalų šlijimą prieš lenkų; pateisina arcivyskūpo Cieplio atvykimą Amerikon suokti lietuvius kunigus pri "lenkų-lietuvių vienybės"; ant galo pateisina tuo pat sykiu Papos išsiusta Lietuvos arciv. Matulevičių, sura-minimū liaudies del netekimo Vilniaus!

Kiek už tokius straipsnius "Draugas" gauna?..

**Bedievė Lietuvos Kariumenėje**  
Pasirodo, kad krikščionių kultūra dar nepasiekusi Šanų kareivines, nes "Karys" pūri-ja:  
"Stebėtis reik, kad tie kareivai, kurie Juozapavčiaus pro-spektu kuopomis eidami tokias gražias ir sudėtingas dainas dainuoja, savo bažnyčioje Die-vo garbei lūpų praverti nenori."

Turbūt tautiškos lietuviškos dainos gražesnės už maldas, jei kareiviai tik jas dainuoja, o ne šventas giesmes.

**Kiek Kainuoja Seimas Lietuviams?**  
Praeitais metais Lietuvos Sei-mas piliečiams kainavęs 1,576,293 litų. Kita meta, manoma, pigiau jis išlaikyti; būtent, už 1,367,950 litų.

Ministerių kabinetui duoda-ma 1,720,000 litų 1926 metams. Pernai jie gavo 3,207,145 litus, iš kurių 1,800,000 litų buvo siki-riama bedarbių šelpimui. Ši-met bedarbių nieko negauna. Patiems ministeriams algomis skiriama tik 539,000 litų, o milijonas litų eina premjeriui "netikėtiems reikalams."

**Lietuvos Moterys.**  
Moterys Lietuvoje, matyti, drąsesnės už vyrus. Jos "rede-guoja" laikraščius ir už vyrų straipsnius atsėdį kalėjimuose. O "Lietuva" praneša, kaip trys moterys išgelbėjo 20 metų vy-ruką iš Nemuno, kada tas lindo po ledus. Vyrukas taip susigėdi-vo tokia pagelba, kad "nūdū-linės sau, nei dėkui nepasakės."

**Taupumas.**  
Lietuvoje opozicija daro pri-kaisti dabartinei valdžiai, kad ji perbrangiai kainuojanti. Esą, prie caro vienas gubern-a-torius valdęs Lietuvą, o dabar reikia prezidento, seimo ir ministerių kabineto. "Lietuva" į tuos priekaitus ve ką paste-bi:  
"Tie, kurie taip sako, pamir-šta, kad gubernatorius nevedė užsienių politikos, nesirūpino fi-nansais, krašto apsauga, susi-štekimu, švietimu ir kitais rei-kalais, apie kuriuos gubernato-riai neturėjo mažiausio supra-timo. Nepriklausomybė yra ma-lonus dalykas, bet ji kainuo-ja."

Būtų gerai, jei kuris Lietu-vo universiteto studentas, vie-toj skaldęs nosis savo politinių priešui, imtų moksliskai paty-rinėti, ar Lietuvos pilietis me-džiagiškaj geriau gyvena dabar negu prie caro. Būtų įdomu ži-noti ar daugiau mokesčių rei-kia mokėti, kokių daugiau pri- vilegijų ir teisių turi, ir tam panašiai. Išėitų įdomi kiekvie-nam lietuviui knyga.

**"Izmai" - Lietuvių Priešai**  
Rašo Girij Karalius

Idant nebūti nukaltintu už taip statų įtar-mą "izmų", laikau pareiga sekančiose eilutėse įrodyti, kad antgalvinis įtarimas yra teisingas.

Visų pirmutinis lietuvių gyvenimas išbrio-ves, per ugnį, vagystes, kraujo praliejimą, ir ei-les lavoną priešas — tai Romos "Izmas." Iki tol lietuviai buvo linksmi, laimingi, sandarų gyveno, savus dievus garbino, šventą ugnį ku-rendavo; savo didžiuosius žygius minėdavo, did- vyrius gerbdavo, juos vainikuodavo. Savo šven-čių ir šventųjų minėjimai būdavo linksnomis puotomis ir sueigomis apvaikščiojami. Lietu- viai gražiai sugyvendavo su savo kaimynais ir pasaulis apie juos žinojo tik tiek, kad lietuviai yra ramūs, darbštūs, nuoširdūs, svetingi ir geri žmonės. Lietuva buvo demokratinga šalis. Ji bu-vo didelė, galinga ir garsi anomet. Tėsybė ir dora būdavo lietuvių augščiausiu dievybės sim-boliu.

Pradžėj Lietuvos varu veržtis Romos į-mui, lietuviai buvo priverstį gintis, kariauti. Lai kėsi prieš šį žiaurų izmą per sufirs tris šimtus metų, bet pailso ir jam pasidavė. Ir nuo tos dienos Lietuvai nelaimės prasidėjo. Jau virš penki šimtai metų, kaip šis svetimas priešas Lie-tuvą miokoja. Romos klerikalizmas tuo visu lai-ku ir dabar dar tebesinaudoja Lietuvos turtais. Jis apvaldė lietuvių kūną ir prievarta atėmė žmonėms teisę mąstyti; per tuos penkis šimtus metų Lietuva pasiliko tik šioks toks merdintis, anuo laiku buvusios garsios, galingos tautos, pavydalaš.

Romos klerikalizmas sunaikino lietuvių die-vus, šventes; užgesino jų šventąją ugnį, iš-griovė šventinyčias, suniekino Lietuvos didvy-rius, karžygius ir vadus; pasmerkė jų teisin-gumą, teisybę ir dorą. Ir to visko vieton pasta-tė savo ofrmas bei pavydaluš. Lietuvių šventiny-čias, pakėitė bažnyčiomis. Lietuvių šventuosius — "balvonus," pakėitė savitais šventaisiais — "Molio Motiejais," kurie ir šiandien dar ga-limi matyti Lietuvos bažnyčiose; o jau tokį jie nekamežni, kad saugok sviete, — panėšūs į Amerikoje buvusius garsius, spūzinius ir medi-nius klanunus prie tabako krautuvių.

Atsipauna. Čia nam prisimėni pasikalbėj-imą su vienu senu New Yorko gyventojū, ku-ris pasakojė, jogei apie dvidešimtis penki me-tai atgal, kartą lenkė "grinorka" tik ką atva-ziavusi Amerikon, eidama gatve pamatė tokį klauną prie tabako krautuvis ir tas jai išrodė lyg kaip būtų šv. Antano stovyla jos buvusioj "kraujų" bažnyčioj, ir, šį lenkė nieko nelaukus puolė ant kelių prieš jį ir pradėjo melstis. Esą, tuojaus subėgė būrys vaikų aplink šitą moterį. Pradžėj sukauti, rekt. Atėjo ir policiantas, — manyta su ta motere kas negerai; bet kaip pa-tyrė, ką tas viskas reiškia, tai tik pasakė, kad: "Ho, she is a crazy Polock!" Panašių atsitiki-mų būvė ir daugiau.

Bet eikim prie tėmos. Lietuvos bažnyčios pilnos įvairių šventųjų — "Molio Motiejų," ne-va kopijos, atvaizduojančios buvusius žymius Romos Internacionalo organizacijoj romiečius, žydus, lenkus, francus, italus, ispanus, etc., ta-čiau tarp jų nesiranda, nors ir labai nekamež- no atvaizdo nė vieno buvusio žymio lietuviu. Už tad lietuviai meldamiesi per suvirš pen-kis šimtus metų prie šitų molinių svetimitaučių stovylių, mažai arba suvis nieko gero sau nei- meldė, o tik nusilpo dvasiniai, ir už tad šiand- dien dideliuose varguose, pažeminime, tamsy- bėj ir priešpaudej gyvena.

Principas: Etere yra gyvybė ir per ją siela kalbasi su siela. Lietuvos eteras pasiliko užter-štas įvairiais svetimomais. Nauja forma maldos. Naujas Dievas. Nauji šventieji; viskas lietuviui nauja neįprasta. Jo maldos vaizduotėje būdavo vėlės Krivių-Krivačių, Vazdelyčių — nekaltų dorų mergelių, Vaidevūčių, Karžygių, Karve-džių, Didžiųjų Lietuvos Kunigaikščių, Tėvūn, Genčių, prietelių, pažįstamų, — žodžiu viskas, j-ka lietuvis buvo praęs melstis, buvo joje sie-liai artima, lietuviška ir, anuomet karstose mal-dose lietuvių siela per eterą susikalbėdavo su ki-to ar kitų lietuvių sielomis. Už tad stiprūs ir ga-lingai anuomet buvo lietuviai.

Romos klerikalizmas jiems savitai melstis uždrudė. Jų tautos amžiais mylėtus ir gerb-tus simbolius suniekino, pasmerkė. Naujas mal-das, naujus šventuosius įbruko ir luomi užter-š Lietuvos eterą. Nuo čia besimeldžiančio lietuviuo siela jau nebegalėjo susikalbėti su kito lietuviuo siela, nes susidurdavo ant kožno žingsnio su svetimais dievais, šventaisiais ir įvairiais sym-boliais. Kentėjo didžiūs skausmus ir grauždžiai vaitoj lietuvių siela netekusi varu išplėstų sa- vybių; tu savybių ir dabar dar lietuvių siela pa-sigenda, nes ji žino, kad tiktai tautos savybėse gyveningumas tvaino.

Šis izmas pamaine Krivių-Krivačių — len-kais Vyskupais. Vaidevūčiams — lenkų ir kitokių tautybių kunigais. Vaidelytės — "mielašir-dingomis" seselėmis; ir čia pirmosios kregždės buvo lenkės. Iš Lietuvos karžygių, karvedžių, tėvūnų padarė tituluotus ponus." Didžiuosius Kunigaikščius tai nuniokojė, kitus karaliais pa-darė. O Lietuvos liaudi, giljai prisirišusią prie savo seno, suprantamo, aiškaus ir mylmo tikė-

žio pakrikščio "chlopais ir pagonimis." Titu-luoties ponams suteikė ribes privilegijas val dymo ir išnaudojimo prasciokų. Gi chlopas pagonis griežiausiai apribavo ir nustimė paže-mimo ir tikslaus išnaudojimo dugnan.

Nuo čia lietuviai savo amžiais numylėta ir augstai brangintą laisvę prarado. Demokratija žlugo, autokratija triumfavo ir Lietuva liko Ro-mos izmo vasalu.

Ponai ir kunigai pasiėmė sau lenkų kalbą. Priėmimas turėjo du tikslu: viena, kad prascio- kai nesuprastų, o antra, tai buvo ženklas "nau-jos kultūros," nesa kas lenkiškai nemokėjo kal-bėtį negalėjo ponu būtį ir "kultūringo" žmo-gaus varda turėti.

Lietuvių jau aptilnuotų vaikai (per apie tris šimtus metų prascioko vaikas neturėjo pro-gos) mokėsi lenkų mokyklose ir seminarijose ir baigė šitose mokyklose kunigų mokslus, grįžė Lietuvon, su panieka į lietuvius prasciokus ži- rėjo ir, jei kalbėdavo su jais lietuviškai, tai tik reikalo verčiam.

Kunigų ir tituluotų ponų kasta naudojosi neapribotomis laisvėmis, mokslu, krikščioniško- sios kultūros garbe, kuri buvo semiama iš lenkų literatūros. Šitai kasta, už tad, Romos izmas buvo "Dievo duotas daly- kas." Tuo tarpu lietuviams prasciokėliams nei mokykly, nei laikraščių, nei knygų jų prigim- toj kalboj nesuteikta net iki devyniolikto šimt- mečio. O jau tos pirmutinės knygos ir giesmės pagamintos, taip suambrinta ir suniekinta lie-tuvių kalba, kad gėda ir pažūrėti į jas dabarties lietuviui. Delei to lietuviai prasciokai labai ilgai negalėjo prisiminti šitų naujų formų ir negalė- jo nuosirdžiai pamylėti Romos izmą, kuris juos vargan ir pažeminimo dumblynėn pastūmė.

Nuo kunigų ir pono jis nieko daugiau ne-girdėjo, kaip tik pažeminantį varda: "chlopas," "pagonis," "mužikas." Nuėjęs bažnyčion įs ne- kur ir niekad negalėjo matyti nei vieno šven- tojo lietuviuo stovylos — "abrozdo," nei vieno lietuviško symboliaus: viskas ir visur buvo sve- tima. apie ką kunigai ir ponai jam su pagarba ir šventumu kalbėdavo. Per kelis šimtmečius, seniams mirus, o naujoms gentkartėms užimant jį vietas, lietuviai prasciokėliai pradėjo įsitiki- ti, kad gal išties nebuvė ir nėra nieko tarp lie-tuvių garbingo, kad lietuviška kalba yra tikrai "pagoniška," kad lietuviai nėra vertie akcie Die- vo būti šventais. Ir ot šitokiu tai būdu lietuvių nutautinimų Romos izmas atliko.

Pažeminimas, vargas, tamsumas, prievarta ir įkalinimas į galvą, sistematingai, šio izmo per šimtmečius praktikuojama ant lietuvių, juos nu- taupino ir garbę bei didybę apie Lietuvos pra- eiti išliežė.

(Toliaus bus)

1926 METAMS

Vargdieni! Kol tikskas tavo veidas,  
Ko akys žeri laimės spinduliais?  
Ko skamba tavo dainos aidas  
plaukiant plačiais laukais?

Ar tavo nuvargusį sielą,  
Šiandien jau nekankina kaip kitados?  
Ar tu atvada! sau laimės žiedą,  
Būnant vergu ponijos?

Nuo nukrito rėtėliui vargo,  
Nuo tavo rankų šilpnu?  
Ar kūną tavo jau nevaržo,  
Aklieji tiespačiai turtų?

Ar bado šaltas šėsis?  
Neperserkioja jau tavęs?  
Ar juodos duonos kąsnelis,  
pakeičia ponijos vaisis?

Vargdieni, ar pakeis tau vargą  
Senos metas baigdamas dienas?  
Ar skudamas jis naujų ratų,  
pasotins šeimos alkanas siela?

Ne tau, vargdieni, jis laimę neša  
Versdamas gyvenimo naujas vėgas!  
Bet ne... Mirties tau kalanda jis rašo, —  
Nes nuramins tave tik smiltynas.  
Šešupietis.

SAULIŲ ŽYGIUOS

Kol žibintai mūsų keliui neužgeso,  
Kol gyvatoje pavasario žiedai,  
Veltui anđros ir klajonės žitį graso,  
Veltui skundų ir dejacimų gandai!

Saulių žygiuos susiję, lyg ariniai,  
Pažaduos sudėję tili stekimus,  
Mes naujųjų orizontų karaliūnai  
Zengiam drąsūs į pasaulius naujus!  
— Bern. Brazdžionis.

AR JAU TAIP LAIMINGI DAUGIAVAIKIAI?

Rašo Penkių Motina

"Vienybės" 146 nr. atsako Keturių Tėvų p. Skirpstas po antgalviu: 'Ar jau taip laimingi daugiausiai?'

vaikai visados sveikesni. Bile juos motina moka auklėti, visados nurodyti iš geros pusės ir įkvėpti vaikui viltį ateitin.

TIKROS VICTROLOS. Dviem Trečdaliais Pigiau! \$2 DEPOZITO \$2 Kas Savaitė

Si tikra Victrola No. 100. Vėliausias mados, su 6 Victor albumais, ir 500 Victor adomatoms. Tik \$55 Buvo \$150

NEW YORK BAND INSTRUMENT CO. 111 East 14th Street. Netoli Union Square

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA ir DIRBTUVĖ. geriausias įrangtoje mokykloje. Praktikos pamokos išardyti ir sudėti visokių motorus, apie elektrą ir važiavimą.

"Parsitraukė" Amerikon Pačią

(Feljetonas)

Rašo Slaitas

Sabukas sumanė važiuoti apsilankyti į Lietuvą. Bunkis davė dovanų parvežt savikiams. Sabukas dovanas į Lietuvą parvežęs susipažino su Bunkio sesere.

telius gavau. Ačiu, ačiu, ačiu! Bučiuoju veidui! Tavo Teklė." Reikia jis surado širdį, kuri jį myli. Jis viską atiduotų jai.

Iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo

ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO ĮSITINAI RASOMA MUSŲ GABŪ KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDEJIMĄ.

PHILADELPHIA, PA. Kun. Draugelis "Išrinkto" Parodos Komitetą

Gruodžio 20 d. Machinist Temple Svetainėje įvyko lietuvių neva mass-mitingas. Mitingą atidarė seneni atvažiavęs iš Lietuvos kun. Draugelis ir paaiškino, kad čia būsią pasikalbėti, ar Amerikos lietuviams reikia dalyvauti būsimoje pasaulinėje parodoj Philadelphiaj.

pasiūlė išrinkti veikiamąjį komitetą; susirinkusieji pritarė. Kun. Draugelis perskaito surašą viengolikos savo sekėjų ir rekomenduoja, kad tie žmonės būtų išrinkti į veikiamąjį komitetą. Ir klausė: "kas pritariate tam?" Didžiama davatų "pritariam! pritariam!" Tokie būdu ir likosi neva "išrinktas" veikiamas komitetas iš viengolikos davatų su kun. Draugeliu priešaky. Po tokių "rinkimų," žmonės iš publikos ėmė protestuoti prieš toki rinkimą veikiamo komiteto. Kun. Draugelis, pamatęs, kad susirinkime kyla triukšmas, visu greitumu užbėgo ant pagrindžių, pirm. Užumeką pavaduoti. Jis ėmė susirinkusius tikinti, kad komitetas "išrinktas" gerai ir geras, — būtent iš 5 tautininkų ir 6 katalikų; tai dviejų didžiausių srovių (Tikrenybėje, tame komiteto suraše nė vieno žymesnio tautininko veikėjo nėra).

me dainavo iš Brooklyno p. F. Morkus, p-lė Julė Spurgiūtė palydėjo pianu. Potam grajino dvi sesės Spurgiūtės smuiku ir pianu ir p-lė Spurgiūtės sumokintas kvartetas sudainavo trejetą dainelių. Paskui buvo vaidinta "Neatsikratytina Nelaimė;" veikėjais buvo ponaš Augānas iš Setaucket; pušėtinai gražiai išėjo. Paskiaus dainavo p-lė Anelė Bubniūtė; ši jauna 12 metų mergaitė visus sužavėjo; geistina, kad jos tėveliai dėtų pastangas jos talento neapleisti.

WILKES BARRE, PA. Susivienijimas L. R. K. A. Teisme

Gruodžio 31 d. 1925 m. apskrities teisme likosi apskustas Katalikų S. L. R. K. A. ir P. Taryba priešaky, už sulaužymą Seimo nutarimų kaslink perkėlimo namo ir ofiso į Brooklyn, N. Y. prieš norą narių ir prieš Penn. valst. teises kas link tokių organizacijų.

NEWARK, N. J. Lietuvių Draugiškas Klubas

rengia balių ant 30 d. Sausio, 1926. Todel meldžiam Newarko ir apylinkių draugijų ant tos dienos nerengkite nieko. Rengėjai.

PORT JEFFERSON SETAUCKET, L. I. Puikus Naujų Metų Vakarėlis

Sios apylinkės lietuviai turėjo labai puikų vakarėlį per Naujus Metus, Mechanic's Hall, Setaucket, L. I. Vakarėlio programoj buvo puikių pamarginimų: dainos, perstatymai, muzika ir šokiai. Programa

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-įgaliotiniai reprezentavimui mūsų laikraščiui "SANDARA" visose lietuvių kolonijose. Atlyginimas geras. Apuskeris ir darbštus agentas gali uždirbti liuoslaikiu nuo \$50 iki \$75 ant mėnesio. Visos informacijos dykal. Darbas lengvas ir pelningas. Atsiskaitite tuojau sekančiu antrašu: SANDARA 327 E. St., Boston 27, Mass.

M. M. ŠLIKAS Lietuvius Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue Philadelphia, Pa. Tel. Regent 0648 Namų Tel. Michigan 5751

Dr. Ignovas Stankus

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. DAKTARAS (gydytojas) - IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėlomis Nuo 10 iki 3 P. M.

RICHMOND TRUST COMPANY

2701-2703 E. Allegheny Av. Philadelphia, Pa. Apdraudžiamė Nuosavybės Dokumentus. Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Pardudome Visų Šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas Visuose Skyriuose

Bell Phone Poplar 7545 A. STANKUS - Lietuviškas Graborius - Geriausias patarnavimas, Daug metų patyrimo 1027 Mt. Vernon St. Philadelphia, Pa.

Komedijų Vaidintojai! Visi pirkitė naują iš Lietuvos gautą komediją PONIĄ PIPSE ir PANELĖ TIPŠĖ Vienas Aktas Vaidina Keturius Moterys Kaina — — — 25c. VIENYBĖ 193 Grand Street



SU NAUJAIS METAIS!

**Linkėjame visiems ir visoms:  
Jaunikaiciams — apsivesti;  
Mergeliams — ištekti;  
Senberniams — nesušalti;  
Senmergėms — neištikti;  
Vedusiems vyrams — apsaugoti svetimų būbų;  
Vedusioms moterims — apsaugoti svetimų vyrų;  
Sventakupiams — įgyti šimet bilijusavus atpuskus;  
Tarkininkams — kas savai-**

tę parašyti Tarkai po ciena juoką.

Tarkos Klebonija.

**MASKVIEČIU CARLSTONAS**

(Labai tinkamas visuose sklepuose)

Gyvenimas yra žingsniavimas ir suoliavimas prie komunizmo, sako komunistai. Iš kapitalizmo gadyneš, mes džezo ir Carlstono metodais iškosime

**"VIENYBES"**

**Lietuviški Rekordai**

COLUMBIA KOMPANIJOS

(Pasirūgo: — Babravičiaus rekordų dar minėta kompanija nėra išleidiusi parduotumui. Tikime, kad gaušime apie vidurį Sausio, arba į pabaigą to mėnesio)

**Buėno idainuota:**

(Vanagaitė ir St. Simkuzas Kompozicijos)

1. Vilniaus Kalneliai ir — Kur Bakudė Samanota
2. Lėskit! Tėvyne ir — Lita!
3. Nesigrandink Mergužėle ir — Aš Mergytė
4. Aš išėjau į Girelę ir — Val Varge, Varge
5. O, Mergule ir — Stasys

**Juokingi monologai:**

6. Maustaus Kelionė ir — Jonas Smikas Keliama Namon
7. Dykat Niekas Neveža ir — Kas bus be Degtinės
8. Dainininkas pas Profesorių ir — Naujas Karetvis
9. Jonas Mokina Karaiuti ir — Pas Fotografą
10. Laktūn ir — Sokikalis

**KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS**

Persiuntimas nuo 1 iki 6 — 75 centai ekstra; persiuntimas nuo 6 iki 12 rekordų — \$1.50 ekstra. Siunčiame geruose medžio bakuose, todėl už sumušimą rekordų paštoje — neatsakome.

**"VIENYBĖ"**  
193 GRAND STREET  
Brooklyn, N. Y.

**GRAND OPERA LIETUVISKAI!**



Vėl turim šiuos sasiuvinius Arijų iš Operos  
**"FAUSTAS"**  
ir  
**"SEVILIJOS KIRPEJAS"**

**Fausto**

147. Mefistofelio Serenada "Tu, kuri dabar sapnuoji"
148. Margaritos "Deimantų Daina" — "Ach Juokai!"
149. Margaritos "Daina apie Tulės Karalį"
150. Fausto "Lyg būrta! gane apžavėjo."
151. "Gėlių Arija" — "Flower Song."
152. Mefistofelio "Vien tik Auksas Valdo mus!"
153. Valentino Malda "Aš turiu apieisti jau."

**Sevilijos Kirpėjo**

154. Figaro Kavatina "La-la-la-lera."  
KAINA — 50c.

**VIENYBĖ**

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Tel. 2380 Greenpoint

Telephone 7267 Main

**GRABORIVS Juozas Garšva**

Mūsų firma gerai atlieka sekantius darbus: išbalsuoja ir laidoja mirusius ant viokių kapinų. Pagrabs paruošia nės papračiastųjų iki praklinastų. Paruošo karstus lašotvėms, vėsėliams, krikštynoms ir kitoms pavaldinėmams.

Vėsiui minėtai reikalais krepkitės pas mane, o būniti užgandanti

231 Bedford Ave. OFFISAT 264 Front Street. BROOKLYN, NEW YORK

rojų. Pirmas žingsnis to šio yra įsteigimas socializmo. Taip sako Amerikos komunistų partijos programa. Bet maskviečių programa ką kitą rodo: ji sako, kad komunizmas yra pirmas žingsnis prie socializmo. Na, kaip ten nebuvę, "tas" yra pirmas maskvietiško Carlstono žingsnis.

Pirmausia buržuajms kojas pakratą ir įžingsniuoją į valdžią; vadinąs, pirmučių apsi-sukimu išnaikinti kapitalizmą. Antras žingsnis — tu užkvie-ti svetimus kapitalistus atsteig-ti kapitalizmą. Trečias žingsnis — ragini ir auklėjai naminių kapitalizmą, kurį pavadini Nau-ją Ekonominę Politiką. Ketvir-tas žingsnis — sudraudi nami-nio kapitalizmo augimą ap-sukdamas Naują Ekonominę Politiką. Penktas žingsnis — atgaivini naminį kapitalizmą ap-sukdamas apskuta Naują E-konominę Politiką. Šeštas žing-snis — prakeiki visų tautų vė-liavas ir pašventinti tik rusų vėliavą.

Kad šokis neišeitų toks nuobodus, galima jį pajavairinti se-kamais žingsniais: Pirmas žing-snis — atšaidi gražinti užsie-nio skolas. Antras žingsnis — prižadi tam tikras užsienio sko-las apmokėti, su sąlyga, kad tu jų neatmokėsi. Trečias žing-snis — sutinki atmokėti tam tikras užsienio skolas, jei tau duoda keturius syk daugiau negu atmoki. Ketvirtas žingsnis — perkėti nuomonę apie atmokėjimą skolų.

Dar kitas variantas to Carlstono yra: pirmas žingsnis — išnaikinti religiją. Antras žing-snis — ją persekioji ir išjuoki. Trečias — primerki akis į ją. Ketvirtas — pyksti ant tikėji-mo pirmadieniais ir antradieniais, o pakenti jį ketvirtadieniais ir sekmadieniais. Šitas maskviečių šokis — Carlstonas tapo taip populiariškas, kad net ir lietuvių tū-luose sklepuose šoka jį net gy-vanašlės ir senmergės, iki vis-kas pas jas sudrimba.

**Dritum-Dralam.**

**NUO PASAULIO RATO**  
(Naujausios Virvegramos)

**Rumanijos Karalaitis Karolius Savo vainiką išmainė** — ant rūtų vainikėlio gražios žydė-kaitės Paryžiuje.

**Anglies Baronų ir Angliakasių Santauka** — dar už durbankių.

**Kaune Steigiamas Esperanto Kalbos Kursai** — nes papras-ta lietuvių kalba vadai nebesu-sikalba.

**New Yorke Žydėliai Pradeda Išmokėsčius Lietuviams Komunizmas** — jie pirmą išmoke-tį už visokias žydėliams aukas išmokojo komunistui Jankai-čiui.

**IŠ MUSŲ PUDYMŲ**

Brooklyno, N. Y. Globiečių Moterų Naujų Metų Vakarė-lis. — Minėtam vakarėly nie-ko blogo neatsitiko, apart dve-jų senbernių, kurie vienas į ki-tą labai šnairavo ir arčiau su-sitikdami nei katinai prunkstė už kokią ten "misj"; 9 iš že-nočių, tai pora atsiminė atsi-

skaityti skolą. Senberniams pa-tartina savo nesuapratimus pa-duoti į Sventakuprių Tribuno-lą — tegul ten jų romansus iš-riša; o skolininkams — skolas atsilyginti dar už durų ir tik tada eitį ant pasilinksminimo.

**Neglobietė.**

**GUĐRUS VAGIS**

**Bayonne, N. J.** — Tula Mo-teris lietuvaite įėjo į vaistinė, padavė receptą vaistininkui ir laukia vaistų. Nepažįstamas vy-ras prašeko į moterį: "Tie vaistai tau nemačys; aš tave iš-gydysiu. O kada būsi pilnai sveika, tada man užmokėsi. Aš ją vaistai atėjus apžiūrėti tada, kada vyrą išleisi į darbą ir vai-kus į mokyklą." Moteris ant to sutiko ir parėjusi namo pasisa-kė apie tai savo kumoškai. Se-kančią dieną atėjo "daktaras," patiesė moterį ant lovos, o pa-lei žemutinės dalies nugarkau-lio, išpraudė paišelį ir įsakė: nekrutuči, kad neišpultų; sako, aš einu į tą kambarį vaistus sutaisyti. Kumoska pamatė, kad "daktaras" jau išėjo, įbėgo pas lignonį ir klausia: "Ką dak-taras sakė?" — Ligonė: "Ty-lėk, ana dar vaistus taisto." Ku-moska: "Daktaras jau išėjo." Ligonė: "Kas tau, štai ir gra-dusninką dar tebe laikau: žiū-rėk!" — Ogi žiūrė, paišelis!! "Tai rupūžė, apgavikas!"

Bėga į kambarį žiūrėti, — "daktaras" ir moteriškes pinigai jau dingę.

**Ylos Kotas**

**KĄ DAVĖ 1925-TI METAI?**

Nieko gero negirdėtėis. Visur bėgai, nės kur dėtis. Seni pas meringas eina, Jauni tiktai pypkėms maino. Vedę žmonės pačias meta, — Net klausytis jau sarmata. O nevedę tad bargauņa, Pakol meringas apgauna, Senos bobos pasileido, — Del gražumo — dažo veida. Po gužynės naktim šoka, Visos dvokiančios taboka. Vyrai ant kulokų eina, Su meringom ką tai maino; Kad viens kito neapgautų, Deda—priedo—porą autų. Ma jį ciortas ir vainiką. Bile gerai atsitiko. Sako: dieną atsimeldžiam, Taj naktims ir pasibelžiam. Dabar jauni, kad pablūdys, — Tai ir Dievas jų nesūdys. Linksmos, nors su vaikais, liko Bile tik nuo kataliko. Višu sąžinė nejuoda, — Kunigas išrišima duoda.

**K. Mikalčius.**

**JUOKIS**

**KAD IR NENORI**

**Už Tūkstančių Metų Atgal**  
Tai buvo 948 metai prieš Kristų. Prieš Kalėdas bebuvos keletas dienų. Visos Izraėliaus krautuvės jau buvo, kaip iššluotos.

Mat Saliamonas visas krau-tuves apvaikščiojo rinkdamas dovanas del savo 6.000 pačių.

**Kaip Visuomet Prieš Sventes**  
Binkis: Ko tu tikėjaisi gauti per šventes?  
Kinkis: Mano pačios gimines

**Zino Seimynos Gyvenimą**  
Mariūtė: Žaiskim į tėtę ir mamą.  
Pėtriukas: Negalima, nes ma ma mums liepė tykiaį užsilai-kyti.

**Surask Teisybę**  
Juozelis: Tėtę, kunigėlis per katekizmą sakė, kad jeigu aš būsiaš geras, tai galėsiąs eiti į dangų.

Tėvas: Na, tai kas?  
Juozelis: O tu sakei, kad jei aš būsiaš geras, tai galėsiąs eit

į cirky. Katras dabar jūs sa-kėt teisybę?

**Nakties Drabužis**

— O, bausis daiktas! Ona nurėjo maudytis, o ožys suėdė jos drapanas!

— Taj kuo jį apsirėdžius namo parėjo?

— Su prietema.

**Gatekaryje**

— Tamsta neturi bilieto?

— Ir nepirksiu!

— Tai išlipkite!

— Vat ir nelipsiu!

— Tokiu būdu aš per prievartą išmesiu!

— Drjšk, kad nori taip padaryti!

— Jeigu tik nemokėsite, tai ir drjšk.

— O vat ir nedrjškite, delto, kad už mane užmoka mano vy-ras.

**Vertas Honoraro**

Redakcijoje: — Ponas redak-toriau. Mane teismas priteisė jau 15-ką sykių, o vienoje by-loje su visomis apelacijomis, kasacijomis ir naujais bylos peržiūrėjimais, įvyko net 7-ios ištamės. Viskas tas buvo apra-šyta tamstų laikraštyje.

— Na, taj ko sveikas nori-te?

— Ar ne malonėtumėt-man paskirti nors mažiuką honora-ra, kaipso savo nuolatiniam ben-dradarbiui?

**Įsaiškino Kaip Saliamonas**

— Mamyte, kodėl jūros van-duo sūrus?

— Jog jau nekartą aš tau sakiau, durneli, delto, kad ten silkės gyvena.

**PHILADELPHIJOS**

**LIETUVIŲ MUZIKALIKO NAMO BENDROVĖS IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 1925 M.**

- Pirminkas — Jg. Liepa, 2815 E. Westmoreland St.
- Vice-pim. — St. Zubaitis, 3418 E. Mercer St.
- Protokolu Sekr. — J. Ivanauskas, 3255 Salmon St.
- Fin. Sekr. — B. Raifinas, 3118 Belgrade St.
- Izdininkas — Kl. Staponavičia, 3304 Richmond St.
- Direktorai: — V. Tamosaitis, 3120 Belgrade St.
- B. Sarcevičia, 3148 Tilton St.
- K. Arlauskas, 2433 E. Allegheny Av.
- P. Šlogieris, 3202 Miller St.

Sveitainės gspadorius J. Balinkas, 2715-17 E. Allegheny Ave.

**HOLLAND-AMERICA LINE**

Tiesus-trumpas kelias per Botter-dam'ą, į ir iš visų dalių LIETUVOS

Laivai kas savaitę

Nepilijgstami patogumai

Mes pagelbesime gauti reikalingas dokumentus (affidavits). Mūsų žmonės entvarko visas smulkenas, ir kelieiviams rūpinamasi nuo pradžios kelio iki pabaigos.

Kainos ir laivų tvarkraštis pasija-gamas paprasčiau.

Rezervavimai ir informacijų žėlei rašk bile vietiniam agentui, arba HOLLAND AMERICA LINE

24 State Street New York

**KIEKVIENAM REIKALINGI GERI DANTYS. KODEL NE JUMS?**

Pataisome nebrangiai. Vartojam naujus būdus. Sanitariskas pataravimas.

**DR. WOODRUFF**  
Surgeon Dentist  
182 Bedford Av. E'klyn, N. Y.

**GRAVEL ROOFING**

Taisau ir Dėdų Stogus Darbų Gara-tnojs ligam laikui. Kainos Prietamos

Reikalai klauskite:

Ofisas: 1163 Gates Avenue Tel. Jefferson 3957

Yardas: 161 Clifton Place Tel. Prospect 1023

**Komp. M. Petrausko Koncertų Eilė**

Sausio 10 d. Lawrence, Mass. — Lietuvių Ukėsų Klubo sve-tainė, 7 val. vakare.

Sausio 16 d. Amsterdam, N. Y. vakare.

Sausio 17 d. Worcester, Mass po piet.

24 d. New Britain, Conn., po piet.

Sausio 24 d. Waterbury, Ct., vakare.

Sausio 31 d. Philadelphia, Pa.

Vasario — nuo 1 iki 3 d. laikas nenustatytas. Rochester, N. Y.

Vas. 7 d. Detroit, Mich.

Vas. 10 d. Grand Rapids, Mich.

Vas. 12 d. Cicero, Ill.

Nuo 14 iki 16 d. laikas nenustatytas — Chicago, Ill.

Bostone koncertas pavko ge-riaušiai iš visų buvusių koncer-tų. Su gilia pagarba

**Mikas Petrauskas**

61 Thomas Park So. Boston, Mass.

**HAMBURG**

Naujas Dvi-šrubinis Alieju Varomas Turbinų Laivas Hamburg American Linijos

Naujas laivas "Hamburg" išplauks pirmą sykū Bal. 9. Iš New Yorko iš-plauks atgal bal. 29. Po to reguliaris-kai plaukios tarp New Yorko ir Ham-burgo po priežiūra United American Linijos ir Hamburg-American Linijos.

"Hamburg" yra garlaivis 22,000 registratų tonų ir turi visų 600 pėdų ilgio. Tai dvi-šrubinis alieju varomas laivas, pastatytas garšamine laivky-mio Blohm and Voss Hamberge. Galės tilpti 223 kelieivii pirmon klason, 472 antron ir 456 trečion. Visi kelieiviai trečios klasos bus sutalpinti kamba-riuose po 2, 4, 6 bovus.

Kaip ir kiti jos rūšies laivai, "Ham-burg" pastatytas sulgy modernišku reikalavimū ir jame sudėta keletas nau-

ju dalyku. Vienu iš stebėtiniausių da-lykų yra mašinerija kuri sumažina lai-vo supiną.

Kelieiviams kambariai statyti, atsi-zvelgiant į jų patogumą ir pataravimą.

**\$1,000,000 užmokėjome kad sustabdyti Salčius**

Užmokėjome \$1,000,000 už Hill's Cas-cara-Quinine delto, kad tai ge-riaušias išraštas būdas gydyti šalti. Turėkite por ranka. Kuo greičiau jus Hill's sustabdo šaltį į 24 valandus. Jis sulauko gripą į 3 dienas.

Saltis dalykas rimtas. Kasmēt iš šal-tio priėjusias miršta virš 150,000. Pra-dėkite ir jū kartis su šaltiu. Neteiki-te jām pakilti. Sulaikykite jį su Hill's, pradėsi, tuo greičiau šalčius bus gales. Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, bet išmeta lauk jo nuolus. Paliuosuoja vidurius — suvirkina visą kūną. Jis su-tveria spēkū atgaivinti jūsų gyvenimą. Visos aptiekos parduoda Hill's. Tikrai gaus Kalna 30c



Raudona Dežė su paveiklu

**Atmintinos dovanos**

Gražūs laikrodėlis ar dailus zie-das visados yra brangi dovana ir brangus turėtas.



Geriausiu laikrodžiu, vyrųskū ir moteriškū ir dailiausių žiedų, auksu ir sidabru, 14kt. galiat gauti pas

**Rashkinis ir Vokietaitis**  
141 GRAND STREET  
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rasomų plunksnų

**Pirkite "Vienybė"**

šėrų! Vienas šėras — 10 dolarių.

**SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA**

**ACCIDENT INSURANCE** REIKALAUJANT apdraudos (insur-ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi-mo (accident), Automobilių, Stiklu, etc. žodių sakant, suteikiame visokios rūšies apdraudą (insurance) kokia tik-tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos vienas iš didžiausių, prekės yra lygios su kitais, bet pataravimas yra geresnis nelaimė atsitikus, nes pilnai nu-stolius išmoka.

**PERKAM** ir parduodam namus, lotus, farmas, bizninas, murgūčius; ako-linam pinigus ant murgūčių, suteikiame pilną pataravimą namų pirkime ir pardavime.

**NOTARY PUBLIC** suteikia pilną pataravimą visokių legalių dokumen-tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Netarams patarauti.

Su visokiais reikalais ypatingai, laisku ar telefonu krepkitės į mūsų firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų pataravimą.

**SCHEGAUS & GALE**

BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE  
134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.  
Tel. Stagg 6805

**7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS NAMAI**

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me-džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa-rankumais. Pastatyti gražioje-Richmond Hill sekcijoje, kur žmonės gyvena kai sode, ant 118-tos gatvės!

Tapkite savininkais! Pirkimo sąlygos labai patogios. Visas informacijos maloniai su-teiks jums



**Batvinis Bros**

10739 — 115th Street  
Richmond Hill, L. I.  
Tel. Richmond Hill 8066

**VISI LIETUVIAI**

Rūkydami **NAUJOKŲ BROLIŲ** padarytus cigaras, tautiečiai džiaugiasi, nes jie žino, jog tai yra geriausios Cigareti Amerikėje, gardūs rūkyti, ma-loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta-bako! Gerenyji Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo-nės juos rūko!

Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad Lietuviški išdirbystę paremint todėl ir steityte prašom, kad Restauracijose, Klubuose, Storose, pas Barberius ir visose lietuviškose užiegos reikalauti po vardą — **JONO JOHN'S CIGARA** arba brolio Petro bei L. D. K. Vyntautel Tėmykit, kad būtų vardas ir pavėkslins ant bakso — o rūkyti ir džiaugisites, kad rūkote gerą cigarą, — į kitus miestas išsiuntinėjam per paštą. Adresas:

**J. and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė**

267 Division Avenue. Brooklyn, N. Y.  
Kaipo agentai kitose miestuose gali užsirdyti piugnų, kodėl nepradėt agentant!

Be "Vienybės" ir Kalifornija Nuobodi

Los Angeles, Cal. Gerb. "V. Vienybė" leidėjai! — Meldžiu Tamstą, pradėkit siūsti jūsų laikraštį nuo Naujų Metų, del manęs. Užmokėstį prisiuo gavęs pirmą numerį. Kaip rasiu, kiek kainuoja per metus.

Aš išsilgau "Vienybės" laikraščio, — nes aš jį skaičiau be pertraukos nuo 1886 iki 1922 m., pakol neišvažiuoju 1922 į Lietuvą. Aš jį mylėjau, nes vis buvo tautiškos pakraipės.

pos rimtas laikraštis, ir pirmutinis Amerikoje yra išleistas per pirmutinį Juozą Paukštį, Plymouth, Pa.

Meldžiu gerb. redakcijos atleist man už šį porą metų apsilėidimo. Kaip grįžau iš Lietuvos ir iki šiam laikui užvilkau neužsirašęs gerbiamos "V. Vienybės".

Siuomi pfaesu iš mūsų apylinkės. Los Angeles yra dabar labai didelis miestas, turis

suvirš 1,000,000 gyventojų. Mums čia atvykus 1912 m. nė pusės tiek nebuvo žmonių, ir apie 5-ki dideli budinkai tebuvo. O dabar yra šimtai didelių trobesių ir milijonių teatrų apie 15-ka, o mažų — be skaitliaus. Taipgi nemažai yra gražių hotelių. Žodžiu sakant — labai gražus miestas. O tą dabina siltas oras. Per Kalėdas buvo 80 laipsnių šilumos.

Lietuvių čia yra į 500 ar daugiau. Visi linksmam gyvenam: darom balius, teatrus, koncertus ir tt.

Pas mus su darbais taj būtį mažiau gali uždirbti, ne kai rytinėse valstijose. Prastiems darbininkams dar blogiau, nes sunkesnius darbus nudirba meksikonai ir japonai. Katrie moka kokias profesijas, tai tokie greitai gauna darbus su geresniu uždarbiu.

Taipgi turime ir lietuvių kunigų, tik jie nesirodo lietuviam, gyvena hoteluose. Žinoma, pagbėgė kunigai su parapijonų pinigais. Treji metai atgal gyveno Douglas Hotely kun. Stakneviče iš Newarko, N. J.; gal ir dabar dar kur yra gražiose vietose. Kokis Malinauskas kunigas ir buvo atvykęs, tik žmonės jo nepriėmė. Tai ne ilgai laukę, išdūmė kur kitur. Už kunigū čia mes nesipešam ir jų neieškom, užtai visi sutikime gyvenam. Tuom tarpu bus galima. Su gilia pagarba

ŽYDAI IR KATALIKAI

Rašo Vl—nis

Žydų rabinas Wise, daug sukėlė kalbų savo pareiškimu, kad "Jezus nebuvo mythas (pasaka), bet buvo tų laikų didis mokytojas, ir jis buvo žydas." Tą pareiškimą žydai ne vienai priėmė: vieni su p. Wise pareiškimu labai sutinka, kiti gi tam prieštarauja. Kadangi Amerikos spauda žydam plačiai atverta, tai įvairių ir net žingėdžių pareiškimų iš žydų tarpo tenka pasiskaityti.

Zingeidų pastebėti, kad žydų federacija "Mizrach" išėjo su protestu prieš Rabbi Stephen S. Wise del baimės, būk tas ve dās juos prie krikštinišios (baptism). Gį neprigulmingų sinagogų rabinai stoja Dr. Wise pusėj; bet čion jau ir katalikams nelabai gražiai primena jų darbus. Ir kas svarbiausia, kad žydai žino katalikų tikėjimą geriau, negu iš paviršiaus manytum: jie taip aiškina: žydam nereikia džiaugtis tokiu Dr. Wise pareiškimu.

Ir jųjų švenčių iškilinėse k. v. Kalėdų, Velykų, etc. dalyvauti. Atminkime, sako, kad Europoje šitos Kalėdų ir Velykų katalikiškos šventės, tankiai, jei ne visada, būna žydų krauju apšlystos, nuo iškeltų progromų, etc.

O rabbi Gump, Maine valstijoje, net taip pasakė: katalikai kaltina žydus užmušime Jezaus; bet Jezų užmušė ne žydai, tik gajūos romėnų. Pakoļ katalikai savo bažnyčiose mokins mažyčius pagiežoos prieš žydus, tolei Dievo karalija (golden rules) negalės pasauli užviešpataut, ir kito išėjimo žydam nėra, kaip tik tvirtai laikytis vienybėj prieš tokius katalikų įkaltinimus.

Ir po teisybei kalbant, reikia sutikt su tuo faktu, kad katalikai tik tuomet galēs su tyra sąžine giedot "Garbė Dievui ant augštybių, o ramybė žmonėms ant žemės," kaip išmes iš savo maldaknygių Mišijų maldas, "Stacijas arba Kalvariją," Kelius Kryžiaus, Griaudžius Verksmus ir kitas panašias giesmes ir maldas, kurios tokią pagiežą sėja, kad net kūnas širpsta skaitant, — taip kriminališka šmeižiama 20 amžiuje gyvenančią tautą.

Nesinori gilintis šiuo klausimu, nes jis lietuviam nuo mažens labai giliai mūsų kunigų įskiepytas; norisi tik pasakyti, kad reikia mums reformų, reformų ir dar reformų; nes mūsų tikėjimas, mūs katalikus nepergraužiausioje šviesoje perstamtu.

Kaip Drabužius Užlaikyti

Drabužių priežiūra, netik juos užlaikant švariai ir užlopant, bet padedant juos tinkamai, kuomet jų nevertojama, daug prigėlbēs jų išvaizdai ir daug ilgiau tarnaus, sako Jungtinių Valstybių Agrikultūros Departamentas.

Viršutinius drabužius reikia atsargiai pakabinti, kuomet jie nevertojami.

Drabužiai švelnūs turį būti apdengti, kad apsaugojus juos nuo dulkių ir trinimosi. Drabužiai stalčiuose laikomį turi būti gražiai sulankstyti ir tvarkingai sudėti.

Drabužiai, kurie nėra švarūs, neturi būti laikomi troškioje vietoje. Jų spalva gali su sigadinti.

Padedant drabužius ilgesniam laikui, reikia juos apsaugoti nuo susiraukšlėjimo ir gyvūnų. Nieko sunkaus nereikia ant jų dėti. Kietesnio audėlo drabužius galima palikti kabančius jei juos gerai apdengsiama; bet minkšti drabužiai, ir tie, kurie apdabinti sunkiais dalykais, neturi būti kabinaimi, nes gali išsitempti. Jei norima, kad jų spalva nesimainytų reikia juos laikyti tamsoje.

Kojines reikia dažnai plauti. Tuomi ilgiau laiko, nes prakaitas negauna progos greitai jų suėsti. Pirm užsimovimo naujas kojines reikia išplauti, kad išemus klijus.

Po kiekvieno dėvėjimo viršutinius drabužius reikia šepetiu nuvalyti. Juos visuomet reikia laikyti gerai nuprosytus. Reikia atminti, kad žibėjimas ant drabužių atsiranda nuo pūkių nusidėvėjimo.

Dulkes nuo šilko galima nuimti su minkštu drabužių ar minkštu šepetiu. Vengk prosijimo su karštu prosu; karštis gadina audėklį ir naikina spalvą.

Jei norima, kad pirštinės ilgiau tarnautų, po kiekvieno dėvėjimo reikia jas išpustyti ir iššampyti. Mažiausiai iširimą reikia tuojaus taisyti.

Skrbylės taipgi visuomet atrodys švarios, jei jas po kiekvieno dėvėjimo nudulkinsime. Laiky jas ten, kur dulkęs jų nesieks; poperiniai maišai ir poperinės dėžės gerai tureti del skrybėlių, kurios tik retkarčiais tenaudojamos.

F. L. I. S.

Atviras Laiškas Draugams

(Iš Lietuvos)

Gerbiamieji Draugai ir draugės! Prašome Jūsų iš didžiausios širdies skausmo, turėdami viltį, kad išgersit mūsų prašymą; pranešame Jums draugai, apie mūsų sunkų likimą; kaip kleikalizmas pradėjo juodus sparnus plėsti nujausdamas galą. Betarnaujant kariumenėj ir pratarnavus du metu, kiti dar daugiau, susirgom džiova. Kiek laiko pagyde Karo liginėj, ir negalėdami išgydyt, prašalino iš Kariškos liginės ir perkėlė į apskrėčių liginės, kur dar ir skurstam sunkiame būvy. Bet labai blogai, kad esam beturėčiai, neturim tų laimingų litukų, negalim už ką nusipirkti laikraščių, delto pri sieina sunkiai nuobodauti be skaitymo. Gerb. Draugai (ės), prašom Jūsų nuosirdžiai, perskaite laikrašėus ir kokias kny gutes, nenumeskite kur, bet malonėkit prisiusiti del mūsų, iš kur mes galėsime nuobodavimą sumažinti, ir linksmam laiką praleisti beskaitydami. Už ką būsim Jums draugai dė-

kingi, už Jūsų geras širdis. Siunčiame laimingos kloties Jūsų darbuose, Jums idėjos draugai! Prašom siusti šiuo adresu: **K. Kazlauskis**, Apskrities liginė, Telšiai, Lithuania.

Tel. 4425 Greenpoint.

**Dr. John Waluk**

Valandos: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 3 po pietų nuo 8 iki 8 vakaro. Nedėliomis pagal sutarimą.

161 North 6th Street Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 Greenpoint.

**Daktaras J. S. MIŠEVIČIUS**

270 Berry St., B'klyn, N. Y. Office Hours: 8-10 a. m., 12-2 p. m. 6-8 p. m.

AR JUSŲ VAIKAS

TINKA MOKYKLAI?

Tėkta: tų vaikų šiose dienose neturi tinkamos sveikatos atlikti mokyklos darbus, delto kad nevalgo tinkamo jų sveikatai maisto. O to galima išgengti duodant jiems tokių valgių kaip *Star ar Magnolia Kondensuotas Pienuas*. Čia yra lengvai suvirškamo pieno ir cukraus, kurie duoda vaikams pilną sotumą.



Padarykite vaikams valgių iš *Star ar Magnolia Kondensuoto Pieno* kaip va: puodinių, košelių, pyragaičių, saldinių, keikų ir tt. ką jie mėgtų. Greit pastebėsite kai vaikai pasitaisys. Blišning ridas laikyk šaldytuve reikalui.

DYKAI

Be rūšies gerumo ir sotumo jūs dar gaunat brangių dovanų už lebelius. Seiminkė, taupydamas lebelius, gali išdabinti savo namus tomis dovanomis. Kiekvienas lebelis turi didelę vertę. Štai matot ant paveiklo stiklą, kurį galite gauti už 10 lebelių. Pradėkit juos šiandien taupyti ir nuneškite į arčiausių dovanų krautuė bei pasirinkite ką norit gražaus savo namams.



**Taupykit Lebelius Del Brangių Dovanų**



PREMIJŲ KRAUTUVES

BROOKLYN, N. Y. 570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 2 Sumner Avenue, netoli Broadway LONG ISLAND CITY 44 Jackson Avenue, netoli 4th Street NEW YORK CITY, N. Y. 44 Hudson Street, netoli Duane Street 426 West 42nd Street, netoli Ninth Avenue 1427 Third Avenue, netoli 80th Street 61 East 125th Street, netoli Madison Avenue BRONX, N. Y. 578 Courtlandt Avenue, netoli 150th Street

AMSTERDAMO LIETUVIAI!

Norėdami gauti visko, ką tik jums reikia prie namų; padabinimų, įtaisymų, stiklų, lempų, pečių, arba odos idirbinių ir namų išrengimo dalykų, taipgi langų, paveiklų, rėmų, muzikališkų instrumentų, kreipkitės visados pas lietuvį —

FELIKSŲ KARPAITŲ

127 E. Main Street, Amsterdam, N. Y.

Pastaba: Norintiųjų užsimeklėti "Vienybė" pranešama, užsakyti knygas, ar persiusti pinigų, galite tuos reikalus su "Vienybė" atlikti per F. Karpaitį.



Kas yra mėgiamas amžiamas priešas? — Saldus. Jis netik sunkiankas ligas įvar, bet ir jį graib pagald. Bet tie, kurie vartoja po plėgė Ameriką pagarsėjusius **URBON'S GOLD POWDERS** (Miltelius su šaldie), jektį šaldį nebijo. Už 75 centus už baką apsiginkinok nuo savo nuoėmams priešai!

**URBON LAX TARTS** (85 centai už skrynūtę) yra kvi kankolė prieš kitą amžiamą žmogaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietaviškų, Bulgariškų, Alapatiskų, Romėgiškiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti gerą pas —

**F. URBONAS**

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Didžiausia lietuvių apdraudosis pasalpos organizacija suvienytose valstijose, kuriuos turtais arti \$1,000,000.00

Donuotinių. Pasalpos išmokėta \$413,550.18 Nuo susigrąžinavimo iki šiam laikui išmokėta \$375,122.80

SIA. knopos randasi visose didesniuose miestuose. Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Vieni nariai gauna laikraštį „Tėvynė“ Jovanai ir taipgi gauna SIA. išleistas knygas už pusį kavalso.

Pomirtiniai skyriai — \$180, 300, 600 ir 1000

Pasalpos Skyriai — \$6.00, \$10.00 ir \$20.00 - savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės šios adresu:

Lithuanian Alliance of America 307 W. 30th Street, New York, N. Y.

KASMOČIUS ir TUBA

(Pracidami atsižvelgkite į šį namą) 260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užiegos vietą ir turime Gražią Buitinę Svetainę del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių Kriaičių Kontraktoriai už laiko savo ofisų mūsų svetainėje) Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA

260 Humboldt Street Brooklyn, N. Y.

Geriausias PLUMBERIS CHAS. WIRFEL

Santariškai ir švęstai Atlieka Vieni Plumberio Darbus: Vandens ar Apsidymo. Pašankus, tuoj atvyksta patalisyti pagėdimus

95 Starr Street Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4037

TEN IR ATGAL Nupiginta-Kaina

Mūsų trišribiniai laivai Resolute, Reliance, Albert Ballin, ir Deutschland ir mylimais 1-klasiais laivais Cleveland, Westphalia, Mount Clay, Thüringia

\$203

IS NEW YORKO I KAUNĄ ir ATGAL (Pridedant Rev. Taką)

Išplaukiami Kas Savaitę Del sugręžimo leidimų ir kitų informacijų klauskit pas vietos agentus arba pas

United American Lines

(Harriman Line) Joint Service with Hamburg American Line 35-39 Broadway, New York.

SVEIKATA ir DUONA

Kodel Lietuviai yra sveikiausi ir stambiausi žmonės? — Delto, kad valgo tikrų miltų, "lietuvišką" duoną, kurioje, kaip mokslininkai išrado, yra pilna taip vadinamų vitaminių — būtinai reikalingų žmogaus sveikatai.

Geriausia Lietuvišką Duoną ir keksus, pyragaičius vestuėms ir pokiliams, kepta

KEPTUVĖ "GARSAS" W. Mastulevič ir A. Šrupski (savininkai)

209 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. (Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —



Tel. Stagg 0783.

Juozas Levandauckas GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, pardsmdu automobilius kiekvienam reikale: vestuėms, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Atėkite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue,

Brooklyn, N. Y.

# Brooklyno ir Apylinkės Žinios

"Vienybės" Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

## "VIENYBĖS" ŠERININKŲ SEIMAS BUS KOVO 6 D.

Siuomį skelbiame "Vienybės" B-vės šerinkams ir šerinkams, joga **Metinis Seimas įvyks Kovo 6 d., 1926 m., "Vienybės" Svetainėje, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.**

Ant rytojaus, t. y. Kovo 7 d. sekmadienį įvyks iškilminga "Vienybės" B-vės vakarėnis (jos vieta bus paskelbta vėliau).

Gerb. šerinkai, kurie perėmė metu perkeitė savo gyvenimo vietą, labai greitai prašome pranešti savo naujus adresus, kad būtų galima išsiun-tinėti i Seimą kvietimus. Pranešimus meldžiame siųsti "Vienybės" Bendrovės Sekretoriui sekančiu adresu: **Pr. Bajoras, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.**

**BUK LINKSMAS — IR PASAULIS BUS TAU LINKSMAS**

Mūsų tautininkuose didžiausią galybę tame, kad jie visuomet linksmi — pašmurgėliams ir desperatams pas juos nėra vietos, nes jie viską linksmiai pradaė ir linksmiai užbaigia. Tautininkai net nesmagumus moka i linksmumus paversti. Taip ir dabar, "Vienybės" B-vė nori Naujus Metus pradėti su linksmu ir malonum koncertu, kurį rengia mūsų žvaigždės, gerb. operos artistas **Juozo Babravičiaus išleis-tvėms, Sausio 31 d. Brooklyn Academy of Music.** Nors mum bus nesmagu p. Babravičių iš New Yorko išleisti, bet visos apylinkės lietuviai rengiasi tų paskutinį jo koncertą dar sykį girdėti ir savo sielą jo švelniomis melodijomis paglamonėti. Laukia visi Sausio 31 d.

Tikėtų jau galima gauti "Vienybės" ofise ir pas vietinius biznierių.

## DIDELIS BALIUS

Rengia **Lietuvių Atletų Klubas, Inc.**

**Nedėlioje 10 d. Sausio-January 1926**

**BROOKLYN LABOR LYCEUM SALEJE**

949 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y.

**MUZIKA JAMES PASSELA** — ŽANGA 50C.

Klubo Buvėnis: 168 Marey Ave., Brooklyn, N. Y.

## Knygos iš Vilniaus!

Iš Lenkų pavergto mūsų VILNIAUS, iš seno 20 metų gyvuojančio tenai M. ŠLAPELIENĖS LIETUVIŲ KNYGYNŲ (Dominikonų gatvė 113) esame gavę šių knygų:

1. D-ro J. Basanavičiaus — Vilnius Lietuvių dainos	75c
2. Vilniaus Lietuvių Giminaičių, jos dešimties metų gyvenimas	35c
3. D-ro J. Šlapelio Lietuvių ir rusų kalbų žodyno 264 pusl. ligi žodžio "įsaminti"	\$1.65
4. D-ro J. Šlapelio, Robinsono gyvenimas ir jo nelaimės	75c
5. D-ro J. Šlapelio, Kristijono Donelaičio Raštai	60c
6. V. Zajančausko, Lietuvių Literatūros vadovėlis	\$1.00
7. M. Stankevičiaus, Biologijos Vadovėlis	75c
8. Šatrijos Raganos, Lietuvos Senovės istorijos pasakos	15c
9. Skrudžio Aušros, Lietuvos atsidarimo poema	\$1.40
10. Skrudžio Valdita, Senovės Lietuvos vaizdai	60c
11. Skrudžio Atminimai I ir II	80c
12. Skrudžio Jogalia (drama)	25c
13. Skrudžio Dievaktis (drama) I, II, III	30c
14. Skrudžio Teisės filosofija	25c
15. Klapėsdiškių dainos	30c
16. V. Sapniūno Kova, Scenizuoti vaizdai	30c
17. Zemkalnio Būdrė, drama	25c
18. Zemkalnio Intelligental, drama	30c
19. Mielnio Sugriuvęs gyvenimas drama	45c
20. Dumblynė, drama	15c
21. Iš tamso į šviesą, drama	15c
22. Žvaigždžių eglutė, vaikų drama	15c
23. Esmačio Varpininkai, drama	20c
24. Esmačio Plunksnėlis rėpėstaitis	\$1.00
25. Lietuvių Tauta. III knyga, 3 sąsiuvinis	\$1.50
27. Kun. P. Krasiuleto Trakų Pilis	10c
28. Simkūnas Dainų dainorėdis (dainos su gaidomis)	20c
29. Laiklėtės giesmės	10c
30. Šalotos gijos giesmės	9c
31. A. Mickevičiaus Komradas Valerodas	45c
32. M. Biržiškos Dainų atminimai iš Liet. Istorijos	25c
33. M. Biržiškos Lietuvių Dainos	25c
34. M. Biržiškos Lietuvių Dainų Literatūros istorija	40c
35. Valginto Apilink Baltija	15c
36. Valginto Tiesant Keli Lietuvos nepriklausomybės	25c
37. Herbačiausko Gabilja	50c
38. Herbačiausko Erkiškių vaitinai	50c
39. Anderseno pasakos (didelis pasakų rinkinys)	35c
40. Mokslo Pasakos	15c
41. Švedų pasakėlis	15c
42. Pritrūko kantrybės	25c
43. Karaliai ir žmonės	20c
44. Urvo vaičiai	8c
45. Kova gamtoje	15c
46. Mokykla ir visuomenės tvarka	15c

Visos šios knygos gaunamos mūsų

**"VIENYBĖS" KNYGYNE**  
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

**SPECIALISTAS — Surgeon Dentistas — SPECIALISTAS**

**DR. J. HOROWITZ, Dentist**

124 Union Av. kamp. Grand St (Viršuje mėsainyčios)

Dantis trunkami vartojant Novocain anestetiką atargiai ir pri-tyrusiai. Visiškai apšukuoti — šukų ir piviršio darbai. — 22 karšto sukso — Imame pavėklus su X Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Beikalbam Lietuviškai **EGZAMINAGLIA DYKAI**

**ANDRIUS TURAUSKAS**  
592 FLUSHING AVENUE  
Brooklyn, N. Y.  
Telephone Williamsburg 3009

Užlaikau užsienio vietą visiems prieinamą ir priegtam viešbūtis atkeliausiems iš toliaus; gera vieta apsilajimui. Salė del miltinų, draugių, praktikų pasirendavoja dykai.

## IS CENTR. BROOKLYNO SLA. 76 KUOPOS

SLA. 76 kv. metiniame susirinkime 2 d. Sausio, 33 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y., buvo perrinkta kuopos valdyba sekamai: Vladas Ivonis, pirm.; Pr. Sūkis, vice-pirm.; J. Raščius, užrašų rašt.; Jonas Šlikas, fin. rašt.; Tjionaitis, izd., ir Jonas Jonukėnas, marsalka. Taipgi nutarta prisidėti prie SLA. 5-to Auskrėio ir išrinkta 4 delegatai: Jonas Laučiskas, Vladas Ivonis, Antanas Sandrauskis ir J. Raščius.

## RAČICKAITĖ-GRAICIŲ NIENE VAŽIUOS LIETUVON

Zinoma lietuvaite artistė Unė Babickaitė, kuri dabar yra ištekėjusi už Vytauto Graičiūno ir gyvena New Yorke, ketina neužilgo važiuoti Lietuvoje. Neužilgo potam ketina aplėsti Ameriką ir jos vyras, p. Vytautas Graičiūnas, kuris yra ofisų vedimo ekspertas ir Lietuvoje labai reikalingas.

## VASARIO 16 DIENOS DIDELI APVAIKŠCIOJIMAI

Sausio 4 d. įvyko skaitlingas ir labai darbingas ALTS. 1-os kuopos metinis susirinkimas, kuriame daug naujų reikalų apkalbėta, daug senų užbaigta, ir padaryta svarbių nutarimų.

Ateinančiam metų kuopos valdyba išrinkta sekamai: pirm. J. Ambraziejus; vice-pirm. J. Rūgis; užrašų rašt. P. Mikalauskas; izd. I. Stanevičius; turtų rašt. F. Morkus. Koresp. E. Rudnikas.

Lietuvos 8-ų metų neprigulmybės apvaikšiojimams jau paimta svetainė — Labor Lyceum. Įvyks — Vasario 16 d. vakare. Bus *Prakabos ir didelis koncertas*. Komisija apvaikšiojimo rengimui: J. J. Jakubaitis, P. Mikalauskas, I. Vengris, J. Rūgis, I. Stanevičius.

## DAR VĖL PRIVATIS VAKARELIS SU AUKOMIS

Ponas Žilinskas perdavė Lietuvių Moterų GLOBOS Draugijai našlaičiams aukų, surinktų privatiniam vakarėly Sausio 3 d. pas Frans Augustus. Aukavo sekanti vietausiai: F. Šalaviečius \$5.00; Emilė Šalaviečienė \$5.00; J. Augustas \$5.00; K. Lipskis, K. Cincius, M. Smetona, B. Smetonienė, J. Batvinis — po \$2.00; K. Sundukienė, B. Žilinskienė, N. Lipskienė, K. Sundukas, p. Batvinienė, A. Augustienė, A. Plockiūtė, V. Semežiūtė, F. Augustas, Z. Augustienė — po \$1.00. Viso \$35.00.

Aukas priėmė ir Lietuvos našlaičių vardu nuosirdžiai aukotojams dėkujame. Aukotojų bus išsiunčiamos, su pirmaus pagarsintomis aukomis, pusiau į Vilnių ir į Kauną.

K. Sirevdienė,  
L. M. G. D. Pirm.

## MASPETHO PILIEČIŲ DEŽUČIŲ VAKARĖLIS

Maspetho Lietuvių Piliečių Klubas, laukiant Naujų metų Gruodžio 31 d. surengė "Dėžučių Vakarelį" savo kambaryuose 160 Perry Ave. Publi-kos gana gražios buvo susirinkė ir labai linksmiai praleido vakarėlį beveik iki rytmečiui. Buvo daug juokų, kai pradėjo atidarinėti dėžutes ir rasti visokių daiktų jose. Dėžutes at-sinėšė ir paaukavo mūsų geros ponitės ir panelės. Valgomus ir geriamus daiktus čia pat ant vietos sunaudoję. Viskas buvo leista iš aukciono ir Klubo palaikymų buvo pa-daryta gražaus pelno.

Apie šią Klubą dabar vis daugiau susisiepia gražių lietuvių. **Svečias.**

**D. Volungevičius,**  
Rengėjai.  
— Radio iš Londono. Nauji

## Metų vakare apie 7 val. buvo aiškiai girdėtis per WJZ aparatu J. Kazlauskio, radio aparatų įtaisytojų, 164 Leonard St. buvo girdėtis iš Londono orkestratos melodijos ir "Greetings from London to Americans!" sveikinimai.

## Devynioliktas Metinis BALIUS rengiamas

Dr. Martino Luther Dr-jos Subatoj, Sausio 9, 1926 NEW NATIONAL SALEJE 261-267 Driggs Av. kampas Eckford St. B'klyn. Pradžią 7 v. vak. žanga 50c.

## PERSIKELIŲ

Siuomį pranešu visiems savo kostumeriams ir pažastamiems, jog as perkeliu bucernę nuo 431 Lorimer St. ant 410 Lorimer St. tarpe Ten Eyck ir Stagg Str.

A. Lessing

## Real Estate

**Ridgewood Sekcijos**  
Trijų šeimynų mūro namas. Kaina \$13,500. Labai švarioj vietoj, netoli stoties.

**East New York**  
Dviejų šeimynų mūro namas. 11 kambarių, 2 maudynės. Kai na \$10,000. Cash \$3,000.

Taipgi turiu pardavimų lietuvišką užėgą su valgykla. Randasi prie didelių dirbtuvių. Nebrangi. Cash \$1,200. Renda \$70 mėnesiui. Salūnas ir 6 kambariai. Plendį pinigų.

**Jamaicoj artios**  
Dviejų šeimynų, mūro namas, su dvilypiu porėiu, su draivei, dubeltavas stymas, kampilniai kambariai. Kaina \$14,000. Cash \$2,500.

**Williamsburgo sekcioj**  
Trijų augštų, mūro namas, su storu ant Grand St. Nėra listo. Tinkamas šios gadržės biznui. Kaina \$18,000. Cash \$6,000.

**VIENYBĖ REAL ESTATE (Vl. Šabūnas, vedėjas)**  
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

**PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DEŠIMS DOLARIŲ.**

## ZEMLAPIAI IS LIETUVOS!

**Tik ką gavome iš Lietuvos keliokg egz. gražaus, spalvuto Lietuvos žemlapio, sutaisyto Matulionies. Parodoma kainai, upės, kalnai, miestai ir rubežius Lietuvos su Rusija bei Vokietija. Kaina \$1.50 vienam**

**VIENYBĖ**  
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

**UZRASYKIT "VIENYBĖ" SAVO GIMINEMS IR PAZJSTAMIEMS LIETUVOJE**

**UZRASYKIT "VIENYBĖ" SAVO GIMINEMS IR PAZJSTAMIEMS LIETUVOJE**

**PERSIKELIŲ**  
Siuomį pranešu visiems savo kostumeriams ir pažastamiems, jog as perkeliu bucernę nuo 431 Lorimer St. ant 410 Lorimer St. tarpe Ten Eyck ir Stagg Str.

A. Lessing

**Real Estate**  
**Ridgewood Sekcijos**  
Trijų šeimynų mūro namas. Kaina \$13,500. Labai švarioj vietoj, netoli stoties.

**East New York**  
Dviejų šeimynų mūro namas. 11 kambarių, 2 maudynės. Kai na \$10,000. Cash \$3,000.

Taipgi turiu pardavimų lietuvišką užėgą su valgykla. Randasi prie didelių dirbtuvių. Nebrangi. Cash \$1,200. Renda \$70 mėnesiui. Salūnas ir 6 kambariai. Plendį pinigų.

**Jamaicoj artios**  
Dviejų šeimynų, mūro namas, su dvilypiu porėiu, su draivei, dubeltavas stymas, kampilniai kambariai. Kaina \$14,000. Cash \$2,500.

**Williamsburgo sekcioj**  
Trijų augštų, mūro namas, su storu ant Grand St. Nėra listo. Tinkamas šios gadržės biznui. Kaina \$18,000. Cash \$6,000.

**VIENYBĖ REAL ESTATE (Vl. Šabūnas, vedėjas)**  
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

**PIRK "VIENYBĖS" ŠERŲ VIENAS ŠERAS DEŠIMS DOLARIŲ.**

**ANTANAS TACILAUSKAS (Savainkas) LIETUVIŠKAS RESTORANAS IR SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ**

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainės susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

**LIETUVIŠKA AKUZEKA**

**Marjona Tamkienė**  
prie palangų ant pareikalavimo dienų ar naktį, taipgi ir nedeli dienai. Darbė atleka atakan čiai už prieinamą kainą

**7 Stagg Street (arti Union Av.)**  
Brooklyn, N. Y.  
Tel. Stagg 6721

**Antanas Tacilauskas**

**Lietuviška akuzeka**

prie palangų ant pareikalavimo dienų ar naktį, taipgi ir nedeli dienai. Darbė atleka atakan čiai už prieinamą kainą

**7 Stagg Street (arti Union Av.)**  
Brooklyn, N. Y.  
Tel. Stagg 6721

Licensed Broker

**YRA PROGA PARDUOT JUSŲ LOTUS**

pakof Real Estate dar laikosi. Prisiūskit diagramą ir planą lotų ir adresą. Nevilinkit kol dar yra proga parduot.

**JOHN J. GAGEL**  
335 Milford St.  
Brooklyn, N. Y.

**ALEK. RADZEVICIUS Graborius**

Tel. Stagg 4409

Laidotuvių Direktorius, Išbalusmo ju ir laidojimū susisiepia ir visokių kapinų. Kainos žemos. Vieta prie APREISKIMO SV. PANELĖS BAVENTOLA

Beikalui esant medžiuti atėti 416 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y.

**ŽIEMA JAU ČIA**

Visų pareija apsiginti nuo šalčio, pasiperkant naujais Mados ir Geriausio Mafierio bei Indijinio Overkotas, Lietuvių Koperatyvė į staigos krautuvis. Dirbtuvė vedama pilnai paty-rusiu kriaunisko amato suėvygi. Užsimok didelį overkotą ir šią pasirinkimą suaugusiems, jau-niems ir vaikams. Sivam ant usėakymū kuris neprireinka iš gatavų. Overkotai nuo \$15 ir angė. Siūtai nuo \$18 ir angė. Ant orderio nuo \$25 ir angė. pagal mėsierių vertę. Primam us-akymū ir per laikų, Darbas garantuojamas. Už netinkamumą dnygiu pinigai gražinami. Lietuvi, atmint žią pirmūting Lietuvoski staiga.

**A. L. Clothing Co.**  
216 Manhattan Avenue  
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697.  
Vedėjas — V. KERŠULIS

Paršuduota Fotografijų Išdirbybės Sūdija. Vienintelis Lietuvos fotografas tarp didelių Lietuvos kolonij. Birnais išdirbtas gerai. Su visia įrankiais. Paršuduota pigiai. Informacijas su-teiks "Vienybės" 193 Grand St., Broo-lyn, N. Y. (5)

Paršuduota šaldiniai, cigary ir "sta-tionary krautuvis gerj vietoj, netoli Grand St. Krautuvis apšildoma garų; randa nebrang. Taipgi priėmėm part-neri, nes vienam sunku užlaikyti visą biznį. Adresas: 466 Lorimer St. Broo-lyn, N. Y. (5)

**Didelis Bargenas.** — Greitam pirk-čiai paršuduota šoras; grosernis ir de-likateson. Prie toje yra 4 kamb.; riai, elektra ir maudytė. Lease as dar ant pastrojio metu, Renda nebrangi. Štore visi įtaisyti, visos mašinės kokių tik reikia, vertos 1200 d. Paršuo-siu viską tik už 700 dolarių, nes greitai reikia parduoti. Pardavimo prie-zastis sušinėti ant vietos: A. Yusaitis 150 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (3)

Paršuduota 8 šeimynų namas ant Newell St. pinigų įneši \$3,000, kaina \$15,000.

4 šeimynų, krautuvis, salukė, elek-tra, ant Diamond St., netoli Driggs Av.; pinigų įneši \$6,000, kaina \$22,000

Kreipkitės pas: George Koenig, 293 Manjer St., Brooklyn, N. Y.

Issirandavoja šoras, tinkamas del barbernės, grosernės ar šiaip biznui, Renda prieina-ma. **Frank Zaluskis**, 1884 Woodbine St., Brooklyn, N. Y. (4)

**LIAUKUS FOTOGRAFAI**

Fotografuojame ve-selijas, Bankie-tus, nabašinkus, Mokinų grupes ir tt. Abėnai at-leiku visus foto-grafijos darbus. Visuose fotogra-fijos reikaluose kreipkitės čia ad-rese: —

814 BEDFORD AVENUE tarpe No. 5th ir 6th Sts.) Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

**Fotografai**

**IR MALIORIUS**  
Nufotografuoja ir numaluoja visokių paveklus įvairiausiomis ap-sivalomis. Atsargi-na senus ir kra-javus ir sudaro su amerikoniškais Darbų atleka ge-rai ir pigiai. Kreipkitės čia adresu!

**JONAS STOKES**  
175 Bridge St., O. Brooklyn, N. Y.

**ANTANAS TACILAUSKAS (Savainkas) LIETUVIŠKAS RESTORANAS IR SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ**

Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainės susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

**VISI ŽINO MUS MES ŽINOM VISUS**

Užtat esat kviečiami pas mus šiltam arba šaltam ore

**P. YANKUS (didysis) ir P. PUSNIKAS**

115 NORTH 6th ST. Brooklyn, N. Y.

**VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ**

Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausios Kompanijų PAKARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) Vyrams, Moterims ir Vaikams

Prabūs Tamistą rankale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

**S. PAUZA**  
131 GRAND STREET  
Brooklyn, N. Y.

**ŽIEMA JAU ČIA**

Visų pareija apsiginti nuo šalčio, pasiperkant naujais Mados ir Geriausio Mafierio bei Indijinio Overkotas, Lietuvių Koperatyvė į staigos krautuvis. Dirbtuvė vedama pilnai paty-rusiu kriaunisko amato suėvygi. Užsimok didelį overkotą ir šią pasirinkimą suaugusiems, jau-niems ir vaikams. Sivam ant usėakymū kuris neprireinka iš gatavų. Overkotai nuo \$15 ir angė. Siūtai nuo \$18 ir angė. Ant orderio nuo \$25 ir angė. pagal mėsierių vertę. Primam us-akymū ir per laikų, Darbas garantuojamas. Už netinkamumą dnygiu pinigai gražinami. Lietuvi, atmint žią pirmūting Lietuvoski staiga.

**A. L. Clothing Co.**  
216 Manhattan Avenue  
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697.  
Vedėjas — V. KERŠULIS